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 Gl. ager 14.4.59. 
Kære Brevduevenner. 
 
Ja, nu er jeg ved at være ovre det med influenzaen, i Påsken var jeg nu ikke mange sure 

sild værd, jeg holdt mig i ro og kom ingen steder i hele påsken. 
Jeg har lavet meget forskelligt siden 1.April, jeg har jo været løsarbejder: Jeg har kørt for 

en ornecentral ved en nabo hvor hele husstanden lå i seng med influenza, men det meste af 
tiden har jeg været hos min gamle husbond, karlen han fik efter mig, fik muskelsvind og har 
været på sygehus i Aarhus siden midt i Marts måned. Det er en forfærdelig sygdom, han er 
23 år og sidder nu i rullestol og kommer vist ikke til at gå mere. 

Ellers har jeg ikke oplevet noget, det er jo ikke så længe siden vi skiltes, og det var hårdt i 
begyndelsen at være hjemme, alt er så stille og roligt, men sådan er der sikkert flere der har 
det. 

Til sidst sender jeg de kærligste hilsener fra 
 

Ejner Damgaard Andersen. 
        Gl. Ager 
        Ikast 
 
 
 
 
                Stude Mark, Forlev. 
Kære brevduevenner. 
 
Ja, nu har jeg da fået noget arbejde, jeg fået noget arbejde på et bageri i Slagelse, det 

tjener jeg 90 kr om ugen ved. Det er jo ikke let at få arbejde når det ikke er mere end de par 
måneder jeg er til rådighed. Jeg søgte i avisen to gange, men fik ikke eet eneste  tilbud, så 
var det at jeg søgte det andet, det er da bedre end ingenting. Men der er altså ikke meget 
ved at gå i et bageri hver dag, og jeg stopper også så snart jeg kan komme ud at luge roer, 
det kan jeg da også tjene noget mere ved, og så kan den tid også snart gå til jeg skal ind og 
være soldat. 

Ellers har jeg det godt, jeg bor hjemme og cykler til Slagelse hver morgen, der er 10 
kilometer, og jeg skal begynde kl 6 morgen.  

Der er så stille herhjemme, der er ingen unge mennesker på egnen, så det er ikke meget 
jeg oplever, jeg tager i biografen en gang om ugen, derudover kommer jeg ingen steder. 

Til slut sender jeg jer alle de kærligste hilsener. 
 
      Arne Aggerholm . 
 
 
 
 
 
 
                I/S Fiilsø 12.05.59. 
Kære brevduevenner. 
 
Først tak til jer allesammen fordi jeg måtte komme med i denne vandrebog, ikke mindst 

til formanden, Magda, det var jo hende der på falderebet fik det ordnet. 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Som flere sikkert ved havde jeg fået lovning på arbejde på Fiilsø efter højskoleopholdet. 
Der tog jeg så ned efter påske, kørende på min Max. Det var godt nok noget nyt for mig, 
fladt og sandet. Blev vel modtaget af forvalteren der bød på brød da han havde vist mig 
værelset hvor jeg skulle bo, ikke noget festligt syn, 4 hvide vægge og en seng og et bord med 
stol. Man er daglejer og får 137,70 kr om ugen + kost, som ikke er over middel. Her bliver jeg 
måske i sommer, men det er ikke sikkert, pønser på at komme ud at sejle, men det er ikke 
sikkert det bliver til noget.  

Der sker rigtig meget her, til de til 2500 tdr. landbrug og lige så meget skov, hede og sø, 
er der 25 mand, 16 traktorer og 10 mejetærskere. Ingen heste, men 5 køer og et par grise, til 
eget brug. 6‐700 stude græsser græsarealerne, resten er korn og frø, ingen roer. 

Gården ligger 5‐6 km fra Vesterhavet, isoleret, godt med motorcykel til byen, 
købmanden kommer herud en gang om ugen! 

I er altid velkomne til at besøge mig, i høsten bliver der gang i den når alt maskineriet er 
i sving. 

Det var meningen jeg ville til Ry 27. April, men det regnede, så jeg opgav, nu håber jeg i 
stedet at se mange af jer til Rymødet. 

I pinsen tager jeg hjem, glæder mig til at se bøgetræer, måske bliver jeg på Sjælland 
nogle dage og tynder roer. 

Med håbet om at det går jer alle godt, og I er tilfredse med tilværelsen, sender jeg de 
venligste hilsener.       

      Kurt Christiansen 
      Fiilsø Avlsgård       
      Oksbøl. 
 
           
 
 
                  Orø 18.5.1959. 
  Kære Brevduevenner. 
  Så kom vandrebogen til mig, og nu må jeg se at få skrevet i den. Jeg fik jo plads på 

Orø, en lille ø i nærheden af Holbæk. Det er på et iagttagelseshjem for drenge. Drengene er 
fra 12 år, de fleste fordi de er langfingrede. 

Jeg er glad for at være her, selv om det er lidt afsides. Vi er en hel flok unge her. Af 
personalet er der kun kokkepigen og stuepigen der ikke er jyder. Både forstanderen og hans 
kone er jyder. Så er der fem lærere, som også er jyder og så mig, jeg er også jyde. 
Kokkepigen og en af lærerne er gamle ryelever, det er nu helt morsomt. 

Jeg er ellers lige blevet tilbudt kokkepigepladsen på ”Kroen” her på Orø. Jeg kunne få 
400 kr i løn der pr måned. Det var da et godt tilbud, men jeg sagde nej tak da der er udsigt til 
at jeg kan få kokkepigepladsen her, fordi kokkepigen skal giftes i Jul måned, så hun rejser 
nok 1. Juli. Kokkepigelønnen er 500 kr, men jeg kan vist kun få 450 fordi jeg er så ung. Men 
det er jeg også tilfreds med, hellere 450 her end 500 på ”Kroen”, hvorfor slide sig selv op 
der, når man kan gå og have det godt her. Jeg ved da godt at jeg kunne lære noget mere på 
”Kroen”, men det kan nu ikke gøre det alene, arbejdsmæssigt har jeg det godt her, og jeg har 
også godt med frihed og god løn. Hvad kan man ønske mere? Jo, jeg ville gerne at jeg var i 
Jylland, men det er jeg altså ikke. Det er måske et mærkeligt ønske i jeres øjne, men det er 
temmelig indviklet at rejse herfra, forbindelserne passer ikke med det tidspunkt hvor jeg har 
fri. 

Jeg var hjemme først i maj, og sidste i denne måned får jeg dobbelt weekend, det vil sige 
5 dage, så skal jeg hjem og more mig. 

Desværre får jeg vist ikke fri den søndag der er elevmøde, så jeg ser jer nok ikke på den 
dag, men I kan tro at jeg skal nok sende jer en venlig tanke den dag. 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Hermed de venligste hilsener til jer alle   
   
  Magda Frandsen  
  Iagttagelseshjemmet 
  Orø 
  Holbæk 
 
  
 
 
         Hobro 24.5.59. 
Kære brevduevenner. 
Ja så blev det min tur til at fortælle hvad jeg har oplevet siden vi skiltes i Ry. Det var nu 

en dejlig vinter vi de havde og jeg savner også jer alle sammen. 
Fra Ry rejste jeg til Hobro 1. April, hvor jeg arbejder på centralen. Der er jeg vældig glad 

for at være, men jeg møder på de mest utrolige tidspunkter af døgnet, vi arbejder jo på skift, 
så nogen gange er jeg færdig ved 14‐15 tiden, det er når jeg møder kl 7, andre gange er jeg 
først færdig kl 22, men jeg har heldigvis ikke haft nattevagt endnu, det håber jeg heller ikke 
at jeg kommer til lige med det samme, for så skal man sidde helt ene, om dagen er vi 11. 

Jeg har nok at gøre hele tiden, bor jo også i Hobro hvor jeg har fået et dejligt værelse hos 
sådan nogle flinke mennesker, der tit inviterer mig op til kaffe og se fjernsyn, men ellers vil 
jeg godt indrømme at jeg keder mig en del når jeg har fri, så døjer jeg med at få tiden til at 
gå, jeg kender ikke rigtig nogle unge at komme sammen med endnu, men dedt kommer 
forhåbentlig. Jeg har ikke mere end 15 km hjem, så jeg kan hurtigt smutte hjem en tur. 

Har I ellers haft en god Pinse alle sammen? Jeg havde fri 1. pinsedag og var til bal om 
aftenen, men det var ikke fordi der var så meget ved det, der var alt for mange mennesker, 
så det blev et af de her baller hvor man går og tramper hinanden over tæerne. 

Nu kan det ellers snart blive tiden hvor der er elevmøde, jeg ved endnu ikke om jeg har 
fri, men jeg håber det rigtignok, det kan da blive skægt at se hinanden igen. Nu vil jeg slutte 
med de venligste hilsener til jer alle sammen fra    

 
  Elin Gustausen 
  Vester Altan 14  
  Hobro 
   
  
 
 
         
         
   
    Ry den 10.06.1959   
Kære alle sammen 
Ja, så kom turen til mig, til at fortælle hvad jeg har oplevet siden vi skiltes. Jeg var 

hjemme i april måned, og som I sikkert ved alle sammen, skulle jeg jo tilbage til højskolen 
igen og begynde i køkkenet fra 1. Maj. Men det var nu ikke så dejligt som jeg havde regnet 
med. I kan tro det var mærkeligt at høre klokken ringe og at jeg ikke skulle til time, men nu 
er jeg ved at vænne mig til det. I kan tro det er rart her på højskolen, jeg nyder det også når 
jeg har fri, og det har jeg hver tirsdag eftermiddag, og det har Inga og Esther også, så er vi 
ude at sejle eller går en tur. Vi har taget nogle billeder, men har ikke fået dem fremkaldt 
endnu. 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Jeg skal hilse jer alle fra Guy, han var her i sidste uge, han vidste ikke rigtigt om han kom 
til elevmødet, men Ann kom den 25 Maj og bliver til vi har haft elevmødet, Hun er lige så 
frisk som i vinter. Uha! 

Den 24. Maj blev der én mere i familien Mandøe, en pige som skulle hedde Åse, de skal 
have barnedåb om fjorten dage.  Jeg håber da vi ses til elevmødet alle sammen, der er vist 
allerede meldt mange ind. Nu har jeg ikke mere at fortælle denne gang, og vil slutte med de 
kærligste hilsener til jer alle, fra   

  Eva Bisgård 
  Ry Højskole 
  Ry St. 
     
 
    Løkken d. 20‐6‐59. 
Kære alle. 
Ja nu nærmer sig tiden sig snart, da vi skal til elevmøde i Ry, det bliver dejligt at komme 

ned og hilse på de forskellige igen, ‐ tænk at det allerede er tre måneder siden vi rejste fra 
Ry. 

Jeg har en vældig god plads hos en boghandler i Løkken. I kan tro det er dejligt at være 
så nær Vesterhavet, når det er fint vejr; men i sidste uge var det blæst hver eneste dag, så 
det var faktisk ikke til at komme udenfor døren uden at få øjnene fyldt med sand. Der er 
ellers ved at være liv , gaderne vrimler med turister, både danske og udenlandske, og der da 
også nogle gode sommerhoteller hvor der er dansant hver aften, men der nu næsten altid så 
fuldt at der næsten ikke er til at danse. 

Jeg er begyndt at spille lidt håndbold, vi har tabt en og spillet en uafgjort, det kunne da 
have været bedre, men skidt, jeg er i hvert fald kommet til at kende nogle unge nu, det er 
hovedsagen. Nu vil jeg håbe, at I alle har det godt, hermed sendes I de bedste hilsener fra 

   
  Gurli Jensen 
  Strandvejen 2 
  Løkken  
   
 
    Honum d. 7‐7‐59. 
Kære alle sammen. 
Hvor er det dejligt at sidde her og læse om alle jeres bedrifter, og det er rart at høre at I 

alle er glade og tilfredse. Det kan jeg ikke ligefrem sige at jeg er i disse dage. Som I sikkert 
ved, så var jeg hjemme i April måned, og til 1. Maj begyndte jeg som barneplejeelev i 
København. Det fik imidlertid hurtigt ende da jeg ikke ville finde mig i den måde som 
børnene blev behandlet på. For mig så det ud til at være en straffelejr for spædbørn, og ikke 
en vuggestue hvor børnene skulle have det godt mens forældrene var på arbejde. Nu har jeg 
fået arbejde på en gård, 6 km fra mit hjem, der skal jeg begynde i morgen. Det er 
spændende at se om jeg synes om det, jeg har aldrig været på en gård før. 

Nu har I vel alle været til elevmøde, det var en skam at jeg ikke kunne komme, men jeg 
glæder mig til at høre hvordan I har moret jer. 
     Med håb om at I har det godt, sender jeg en kærlig hilsen til jer alle sammen med tak for i 
vinter. 

  Tove Jensen 
  Hornum 
  Rask mølle 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 Toronto Aug. 20‐1959 
Kære alle. 
Først tak fordi jeg må være med i ”Brevduen”, så kan jeg holde kontakten med jer alle 

sammen på én gang. Nu er jeg tilbage i Toronto i gode gamle Canada, her går det hele lidt 
mere kvikt end hjemme i Grindsted. Jeg elsker at rejse, det er interessant og oplivende, jeg 
havde en knippelgod tur herover igen, via Paris hvor jeg var i fire dage, en parisertur er alle 
pengene værd, boy o boy. Jeg sejlede til New York med Queen Elisabeth, Atlantens største 
skib som jeg kun kan anbefale. I kan tro det var godt at føle Amerika’s fastland under 
fødderne igen. Jeg har fået mit job igen og alting går som det altid har gjort på boxfabrikken, 
vi producerer 70.000 m² sejl om ugen. 

Jeg bor sammen med to danske gutter fra Vendsyssel, vi har lejet en lejlighed som er 
omdannet til super‐ungkarlelejlighed med elektrisk køkken. 

Vi har haft en meget varm sommer i år, selv i dag har vi haft 95 grade (Fahrenheit), men 
det vænner man sig til . Jeg har ikke haft sommerferie i år, i stedet har min bror og jeg 
planlagt en tur sydpå til Florida, i julen og nytåret. Da skal der fyres op under chew, da der er 
mindst 5 års m..(kunne ikke læse hvad der stod). 

I er blevet spredt for alle vinde siden I har forladt skolen, men I mødes sikkert til 
elevfesten vil jeg tro, det kunne være sjovt at se jer alle sammen igen, jeg må se om jeg kan 
få en cadillac til næste gang. Jeg har ikke nogen billeder endnu, men jeg lover at sende nogle 
med næste gang, i stedet medsender jeg et hæfte med nogle glimt fra Ontario. 

Jeg slutter med ønsket om at I alle har det godt og kommer I på denne side af dammen, 
så er I alle altid velkomne her hvor døren aldrig er lukket. 

Med hilsen og et levvel alle sammen 
  John Jensen 
  2 Kimsdale Blod. Opt.203 
  Toronto 18 
  Ontario, Canada.  
   
 
    Juelsminde d 19‐10‐59. 
Kære alle sammen. 
Ja, nu er det vist på tide at jeg får skrevet i  ”Brevduen” inden man skal betale for den, 

man kan snart ikke lave andet end skrive i vandrebogen, men det er nu dejligt at se hvordan 
de forskellige er kommet i gang. 

Jeg må vel hellere fortælle hvad jeg har lavet siden jeg kom af skolen. I April måned gik 
jeg hjemme, jeg gik lidt ud på løsarbejde, men det gav ikke rigtig noget penge, og dem har 
man jo hårdt brug for. Det var trist at gå hjemme i den måned, for Peter var flyttet i plads, så 
det var der ikke meget skæg ved, men jeg levede det lige over. 

Den første Maj flyttede jeg så til Juelsminde, som er en rigtig turistby for alle nationer, 
kan I tro, det er først de to sidste måneder man har lært folk rigtig at kende, efter at alle 
turisterne rejst hjem. 

 I kan ellers tro der har været stort sejlsportsstævne her, kampen om 
europamesterskaberne, jeg har aldrig set så mange mennesker, det vrimlede med folk alle 
vegne, og de var helt vilde om aftenen for der var dans hver aften lige til klokken et. Vi var til 
det en aften, men var nær blevet trådt ihjel, så det skulle vi ikke til oftere.  

Nu tror jeg ikke jeg ikke jeg vil fortælle mere om hvad jeg har oplevet, for ellers bliver jeg 
aldrig færdig, det kunne snart fylde bogen ud. Jeg flytter hjemad til vinter, kan I lige få at 
vide. 

 
Til slut de kærligste hilsener fra Nanna. 
  Jeg skal hilse mange gange fra Peter. 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 Fredelund 24/10 59. 
Kære venner. 
Det er så snart et år siden vi begyndte vort vinterophold på Ry Højskole. Disse 

måneder som vider tilbragte sammen, vil stå for mig, og sikkert også for jer, som en tid evigt 
og ubesudlet i vor hukommelse. 

Skønt afslutningen måske kan siges at være lidt uheldig med de modige tårer løbende. 
Trods det dannedes der dog for mig et billede af udmærket kammeratskab og sammenhold, 
af hvilket jeg kun har haft gavn og glæde af. 

Jeg ved jo ikke hvad I tænker og føler i øjeblikket, kan i og for sig være ligegyldigt, blot 
I er tilfredse med jeres arbejde, og tilværelse i al helhed. Dersom dette ikke skulle være 
tilfældet, prøv da at trække nogle af de lysglimt frem i jeres tanker, som vi sammen så og 
delte i Ry. Gang på gang vender disse minder tilbage hos mig herhjemme på gården i mit 
daglige arbejde.  Ikke fordi skoleopholdet og dets former helt har indfanget mig, slet ikke. 
Dog kan det siges at trangen til at dygtiggøre sig i mange forskellige hensigter og interesser, 
så sandelig ikke har formindsket sig efter opholdet. 

Som nu tiden nu løber siden vor adskillelse, kan knapt fattes, lige siden min 
hjemkomst, har der været fuldt op at gøre her på ”Fredelund”, idet kostalden er blevet 
restaureret og moderniseret på mangen en forskellig måde. Forlystelser har det været småt 
med for mit vedkommende i sommer. Dels skyldes det byggeriets indtræden, dels udeblev 
lysten til tider. Har jo dog klaveret som jeg stadig forsøger mig på, og ingen af os er jo ej 
heller blevet 90 endnu. 

Pådrog mig desværre en benskade under byggeriet, så jeg derfor ikke kunne deltage i 
elevmødet. Jeg har ikke glemt jer, stol på det. Nu de bedste hilsener tilsendes jer, og alt godt 
ønskes I i fremtiden. 

     
  Frede Nielsen 
  ”Fredelund” 
  Barrit 
     
 
    1‐11‐1959. 

Kære Brevduevænner ! 
Ja så er det altså min tur til at skrive hvad jeg har oplevet Jeg har jo gået hjemme og haft 

det godt, det har jeg faktisk. Men der er ikke meget skæg ved det, men trods det, så er 
sommeren gået. 

Den 12 Maj var jeg jo på session og blev ikke kasseret, og i morgen d. 2. Nov. Skal jeg 
stille i Varde, så freden er jo altså snart forbi.  

Vi havde min morbroders dreng, seks år, her i tre måneder, han er svensker så det var 
vældigt skægt og gå og snakke med ham, vi fik lært en masse svensk. 

Det var da en vældig sommer som det har været, men det har I andre nok også opdaget. 
Jeg har for resten været en tur i Sverige sidst i August, da vi var færdig med høsten, vi var 
fem af sted, det var en vældig god tur, vi var i bil og camperede, vi nåede helt til Stockholm 
hvor min morbroder bor, så vi boede ved ham i to dage og prøvede på at vælte både det ene 
og det andet, men det holdt til os. Vi kørte om ad Trolhættan på hjemvejen, der skal jeg love 
for at der er noget at se på. Den ene af dem der var med, tog en smalflm, så vihar nu faktisk 
set det hele to gange. 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Nå, jeg må hellere slutte, men hvis I skulle komme til Varde, så se efter en tapper 
landsoldat, det kunne jo være at han ville snakke med jer. Nå men I må altså have det så 
pænt. 

 
  Arne Storm  

Min nye adresse kender jeg ikke endnu, ”Mosegaard” Virring, men det kan jo også være lige 
meget. 

  Skanderborg 
   
 
      Vejlby d. 5‐11‐59. 
Kære Brevduevænner! 
 
Ja, så er det lige et år siden vi kom til Ry Højskole, kan I forstå det, jeg kan ikke, tiden går 

alt for hurtigt, men det er vel tegn på at den går godt tror I ikke? 
Så sidder jeg igen på skolebænken, og denne gang er det landbrugsskolen det gælder, 

det bliver nok ikke så morsomt som sidste vinter, det er jo mere tørre tal vi skal arbejde 
med. Skolen hedder Vejlby og ligger i Risskov ved Aarhus, Ejner er også her og vi bor 
sammen, det er et dejligt værelse vi har, noget bedre end det i Tårnet på Ry, der er entré 
med vaskekumme til hvert værelse, i hvert værelse er der store skabe med skuffer og hylder. 

Der er 189 elever i alt, så det bliver ikke de første par dage vi lærer hinanden at kende, 
om vi i det hele taget kommer til det. 

Hvad jeg ellers har oplevet i sommer er såmænd ikke store ting, jeg har jo været hjemme 
og so Storm skriver, oplever man ingenting der. Jeg har heller ikke haft nogen sommerferie, 
men sommeren er gået godt for mig, og der har da heller ikke manglet solskin, men måske vi 
godt kunne have brugt lidt mere regn. 

Vi var jo mødt til elevmødet næsten alle sammen, men jeg synes der manglede en del af 
”Brevduen”s medlemmer, men det var ellers helt rart at få en sludder med de gamle gutter. 

Så tror jeg ikke der er mere nyt fra mig, jeg har det udmærket, er hverken blevet gift 
eller forlovet, og på anden måde straffet. 

Til slut mange kærlige hilsener til jer alle, med ønsket om alt godt i fremtiden. 
 
  Jens Skjærlund Nielsen 
  Vejlby Landbrugsskole 
  Risskov st. 
 
 
 
    Vandel d. 17‐11‐1959 
Så er vandrebogen endelig kommet til mig som er den sidste på ruten. Min historie er 

ikke så dramatisk, men jeg kan godt fortælle lidt om hvordan tiden er gået siden sidst vi var 
sammen. 

Som I sikkert ved fik jeg plads på en gård i Voel, den var på 90 tld. Til at begynde med gik 
det lidt skidt, forholdet mellem manden og mig var ikke så godt, men det blev bedre efter en 
måneds tid, efter at vi havde haft en længere samtale, men det var trods alt en trøst at der 
ikke er mere end 12 km til Ry, for så kunne jeg da køre over og snakke med dem på skolen 
om aftenen. Svend Knudsen havde jo fået en plads 5 km fra hvor jeg var, og han var heller 
ikke tilfreds, så vi fulgtes ad til Ry. 

Så blev det 1. Juli og jeg skulle rejse, der var en der havde brug for mig, og det var 
militæret. Jeg skulle møde ved 4. feltartilleriregiment i Varde, det var jo ikke uden spænding 
jeg rejste hjemmefra kl 5.30 om morgenen d. 2. Juli. De første dage i Varde var lidt af et 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mareridt for vi vidste jo ikke hvad vi måtte og ikke måtte, men efterhånden som tiden gik, 
fandt vi da ud af det. Jeg var i Varde i fire måneder som rekrut, derefter blev jeg flyttet her til 
Flyvestation Vandel, hvor jeg er nu. Her har vi det nogenlunde, de er ikke så krigsliderlige 
her, vi er kun 9 menige soldater, så det er ikke så stort batteri. Men jeg er stadig ikke glad for 
at være soldat. 

Til slut vil jeg sende mange kærlige hilsener og håbe at I fortsat må have det godt. 
 
  Arne Steffensen 
  Vandel  Flyvestation 
  Vandel 
 
 
   
 
   
                                    Vejlby  Landbrugsskole d. 24‐11‐59 
 
Kære kompani. 
 
Ja som I kan læse hvad Jens Skjærlund skriver, er jeg kommet på skolebænken igen. 

Men det er ikke et hvilehjem eller én stor ferie, som det faktisk var i Ry, her går vi ikke ture 
om aftenen, nej vi sidder faktisk både til 1 og 2om natten, og arbejder, men det er jo også 
for at lære noget vi er her. 

Jeg skal være her i 6 måneder for at få svinekontroleksamen, så jeg ville jo gerne om 
jeg kunne få en stilling når jeg kommer herfra, nå men nok om det, jeg vil lige fortælle jeg 
hvor jeg har været i min sommerferie:  Irma og jeg var en tur i Skagen og rundt i Nordjylland 
og besøge gamle Rygutter. Vi tog først op til Jens Therkelsen, Serritslev, Eva Carlsen 
(kokkepigen), Frederikshavn, derfra kørte vi til Skagen og var der så langt mod nord som der 
var land. Nå, vi ville se mere sand og kørte til Løkken og besøgte Gurli Jensen, vi fandt stedet 
hvor hun tjente, men hun var ikke hjemme, så vi fik ikke hende til at vise os byen. 

Så kørte vi til Thisted og besøgte Henning Vangsgård og Martin Kappel. I kan tro at vi 
var ude og more os sammen med Kappel, vi var først til bal i Paradishaven i Thisted, og da 
det sluttede tog vi til forsamlingshusbal et eller andet sted udenfor Thisted, det holdt 
klokken 4, så I kan se at vi ikke hakker i det når vi kommer ud. 

Irma og jeg fik ring på d. 21/11. Jeg plejer ellers at sige at jeg hverken er forlovet eller 
straffet, men nu kan jeg ikke nægte det første, men straffet er jeg ikke endnu. 

Så til sidst vil jeg sende alle de kærligste hilsener og tanker og håbe at I alle stadig har 
jeres gode humør og et godt helbred. 

  Ejner Damgaard Andersen. 
 
 
 
                                                    København d. 13.12.1959. 
 
Kære Brevduevenner! 
 
Ja så er bogen begyndt på anden runde. Som I ved er jeg soldat og det er nu meget 

sjovt, er da glad for det selv om jeg ikke tjener så meget ved det, men sidste vinter tjente jeg 
jo slet ikke noget, men den vinter var nu alligevel noget bedre end den jeg skal igennem i år. 

Nu kan det så snart blive Jul, jeg har hverken orlov i Julen eller Nytåret, har først 
juleorlov fra d.  16. til d. 21. Jeg har desværre ikke været i Ry i sommer, men jeg var til 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elevmøde i København først i September, der var kun mødt 16, deraf 3 fra sidste vinter. 
Ellers har jeg ikke oplevet noget i sommer, nok er det sjovt at være soldat, men det er jo det 
samme man oplever hver dag. 

I dag besøger jeg Kurt, han bor i København nu og han skal jo have bogen efter mig. 
Nu vil jeg slutte for denne gang og håbe at I alle har det godtog de par stykker der er i 

samme situation som jeg er, må blive tilfredse med deres soldatertilværelse, selv om det 
ikke lader til at Steff er det. 

Hermed venlig hilsen til jer alle fra  
Arne Aggerholm, Sjælsmark Kaserne. 
   
   
 
    Kastrup d. 30‐12‐59. 
Kære brevduevenner. 
 
Det er interessant at se hvad I forskellige har oplevet, det er ikke så meget jeg kan 

tilføje, men et lille bidrag vil jeg da godt yde. Ligesom jer mindes jeg rydagene med glæde, 
jeg har været der et par gange siden, men det er altså ikke det samme som da man var elev, 
der er så stille og man føler sig ligesom lidt tilovers. 

Den 28. september rejste jeg fra Fiilsø, lagde vejen omkring Ry og deltog i 
efterårsmødet, det er desværre det eneste møde jeg har kunnet komme til i sommer. Der 
var mødt 15‐20 stykker af vores årgang, bl. a. Ole med sin pige. Det var med tungt hjerte jeg 
lagde fra i Århus og dermed tog afsked med Jylland og dem jeg der har lært at kende. 

For tiden arbejder jeg i Kastrup Lufthavn, i det der hedder markafdelingen, vi 
renholder startbanerne for snavs og sne. Om sommeren drives jorden mellem banerne, det 
er vist kun som græsmarker. Det er et interessant sted, MEN sikken larm der er her. Selv om 
jeg har fået et hyggeligt værelse ved nogle flinke mennesker, og ellers er tilfreds med det 
hele, så bryder jeg mig ikke overordnet om at være her, kender jo heller ikke så mange 
mennesker. Til foråret vil jeg gerne til Jylland igen. 

Hilste helt tilfældigt på Herluf som er herinde, ved et gadekryds med rødt lys. Kan i 
huske  Agnes som var i Ry kort tid, hun var på græs i Vejers nogle måneder, hun var med til 
høstfesten på Fiilsø, gennem en af mine kollegaer.   

Jeg har lagt nogle billeder i bogen, der må være flere der har billeder som de kan 
lægge i og vi kan studere. Det er kun nogle få stykker, men I kender vist eet af dem? 

Med håbet om at I har det godt, sender jeg de venligste hilsener  
  Kurt Christiansen 

  Held og lykke i det nye år. 
 
 
    Orø den 10.01.60. 

Kære venner. 
Med nytårsfesten kom ”brevduen” til mig. Det er godt at læse hvor godt I har det. Vi er 

jo blevet spredt noget siden vi forlod Ry, men sådan er jo livets forhold: samles og spredes. 
Men hvor kommeer det hele dog nær når man sidder og læser jeres breve. 

Jeg er stadig på Orø, min lille lysegrønne ø som jeg kalder den i tankerne. Jeg er meget 
glad for at være her og jeg vil komme til at længes tilbage hertil når jeg rejser. Jeg holder 
nemlig så meget af vandet og her har vi det lige udenfor døren. I sommer benyttede jeg da 
også lejligheden til at ligge ved stranden så snart jeg havde fri. 

Jeg er steget i graderne siden jeg kom hertil, jeg er nu kokkepige og får 475 kr i løn. Ja, 
jeg har det godt. Hvad sommeren angår, så har jeg levet et stille liv udadtil. Her på hjemmet 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er der næsten altid skæg og ballade, vi er jo mange unge, og hvad den ene ikke kan finde på, 
det kan den anden. 

 Sidst i Oktober var jeg til konfirmation i Thy, jeg gjorde holdt i Ry på vejen derop og 
havde nogle dejlige timer på vor kære skole. 

Jeg har fri i dag og går rigtig og nyder det, det kan man sådan et sted som her, meget 
bedre end i et privat hjem. Det er på mange måder mærkeligt at gå mellem sådan en flok 
drenge. Det er drenge der i en ung alder er kommet lidt udenfor samfundets lovlige veje. 
Drenge der hjemme er blevet forsømt på mange måder, men også drenge der kan være 
hårde som flint, men dog bløde, ja så bløde at man ikke fatter det. Får man først brudt den 
hårde skal, så har man rige muligheder for at hjælpe sådanne drenge. Det er et arbejde der 
kan give mange skuffelser, og måske flest af disse, men det hænder da ofte at vi kan glæde 
os over at det går drengene godt når deres tid her er ovre. Man får rigtig lejlighed til at se 
livets vrangside, det kan sommetider være ubehageligt, men det kan også være godt at se at 
ikke alting svæver i skyerne. Jeg er meget glad for at min vej gennem livet førte mig om ad 
dette hjem. Har set og lært meget her som jeg tror kan få betydning for mig senere i livet. 

Ja jeg har set så meget at jeg trods alle skuffelserne har lyst til at blive i det arbejde jeg 
har nu. Nok har jeg ikke ret meget at gøre med drengene som kokkepige, men der findes 
pigehjem og børnehjem hvor man kan blive medhjælper. 

Nå, tilbage til os selv. Inden ret længe har jeg tænkt at arrangere et rymøde for os der er 
med i Brevduen, enten til fastelavn eller også i Maj måned, det kommer til at afhænge af 
min fritid, det skal nemlig første gang holdes i mit hjem i Thyrsted, og mine forældre glæder 
sig meget til at tage imod jer alle. Så vel mødt inden længe i Thyrsted. 

  Hermed mange hilsener til jer alle fra  
  Magda Frandsen 

  Iagttagelseshjemmet  
  Orø pr Holbæk 

 
NB: Husk lige at skrive når I lægger bøde i bogen,  
ellers er det ikke til at finde ud af. 
Eks:  (vedlagt 60 øre)     

 
 

    Ry 21.1.60. 
 
Kære brevduevenner. 
Ja, som I ser, så er jeg kommet til Ry igen, jeg blev ked af at være i Hobro, så jeg 

havnede altså hernede igen hvor jeg godt kan lide at være, her er liv og glade dage, man går 
i hvert fald ikke og keder sig. Vi er otte piger i køkkenet, deriblandt Anny og Irma som I jo 
kender, de andre er elever fra i sommer. Der er 96 elever i vinter, så der er jo lidt flere end 
sidste vinter, men der Mandøe jo sikkert glad for. Den 30. i denne her måned skal vi have 
fætterbal og ikke sommerbal, det skal vi have i Marts i stedet for, det er fordi Mandøe synes 
de skal have det sidste bal for dem selv uden fremmed indblanding, og det vil jeg også give 
ham ret i, at det er det skønneste. Vi har ellers fødselsdag her i dag, Karen fylder 25år, så 
hun har rigtig gilde i aften kan I tro. På tirsdag skal eleverne til Aarhus, de tager af sted 
klokken otte og skal rundt og se de forskellige ting som vi var sidste år, og om aftenen skal 
de ligeledes i teatret, der skal vi også med, Mandøe kommer hjem og henter os, vi skal se et 
stykke der hedder ”Helligtrekongersaften”; så er det jo spændende at se hvad det er for 
noget, det vi så sidste vinter var i hvert fald meget skægt. 

Nå, nu har jeg ikke mere at fortælle denne gang, så jeg vil slutte med håb om at I har 
det rigtigt godt alle sammen. Jeg glæder mig allerede til at få vandrebogen igen og de se 
hvad I går og bedriver. 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 Venlig hilsen  fa Elin 
 
 
    Brønderslev d. 3‐2‐60 
 
Ja mon ikke vi alle sammen længes en lille smule efter Ry, jeg gør det i hvert fald. Det 

er godt at se at I alle er tilfredse og glade for tilværelsen. 
Så må jeg fortælle hvad jeg har oplevet, det er ikke meget. Jeg er jo begyndt som 

sygemedhjælper i Brønderslev på de ”De Gamles Hjem”, det er et helt nyt hjem med plads til 
50 i plejeafdelingen og 10 på sygeafdelingen, men vi har kun 7 der lige nu, men det er også 
nok for dem der er der, de kan hverken det ene eller andet, men jeg er glad for at være her, 
jeg har megen fritid og et dejligt værelse.   

Jeg har lige fået brev fra Ann, hun skriver at hun længes efter Danmark og at hun 
kommer så snart hun kan få penge til rejsen. Jeg får snart min vinterferie, så har jeg tænkt at 
rejse til Ry for at se gamle minder, men jeg ved ikke om de kan have mig for de har jo så 
mange elever at de bor på gæsteværelserne, men jeg kan da gå over på stationen og sidde, 
for skolestuerne er vel optagne, tænker I ikke? 

Jeg sender nogle billeder med, men måske nogen af jer har set dem 
Og i håb om at I vil blive ved med at have det godt, slutter jeg nu. Lev vel 
 
  De Kærligste hilsener fra 
  Eva Bisgård 
  Bredgade 73 
  Brønderslev 
   
 
    Rynkeby d. 15‐2‐60 
 
Kære alle. 
Ih hvor er det dejligt at høre lidt nyt fra jer alle sammen igen. 
Ja, jeg er på Fyn igen. Jeg rejste herover d. 1. November, hjem i huset på Rynkeby 

Mosteri. Jeg har tjent her lige ved siden af i 1½ år, så jeg var ikke helt ukendt med 
forholdene. Jeg er ellers meget glad for at være her, jeg får lov til at gå og rode med det hele 
som jeg selv vil, for det er fruen her der ejer mosteriet, så det tager al hendes tid, det huslige 
interesserer hende ikke. 

Jeg var ude at høre Mandøe en aften han var herovre for at holde foredrag. Det var 
hyggeligt at hilse på ham igen, og høre hvordan det står til i Ry. 

Forrige lørdag‐søndag var jeg oppe at besøge Inga. Vi havde et par dejlige dage og fik 
genopfrisket gamle ryminder. 

Vi har elles godt gang i gymnastikken her, vi er 40 piger, så det er da en hel god flok. Vi 
har været til fællestræning to gange siden Jul, det er sjovt, så er vi 100 på holdet. Efter 
gymnastikken er der fælles kaffebord og dans. 

Jeg vil ønske Ejner hjertelig tillykke med forlovelsen. Jeg var elleers godt ærgerlig over 
at jeg ikke fik hilst på dig og Irma da I var i Løkken. Der er flere der har fortalt mig at Tove 
også er blevet forlovet, så jeg regner med det er rigtigt. Tillykke med det Tove. 

Til slut vil jeg ønske jer alle sammen, at I fortsat må have det godt. Hermed sendes I 
alle de bedste hilsener  

  Gurli Jensen 
  Mosteriet 
  Rynkeby 
  Fyn 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 Hornim d. 18‐2‐60 
 
Ja så er det min tur til at skrive min livshistorie, siden sidst. I mit sidste indlæg var jeg 

spændt på at se hvordan jeg ville synes om at være på en gård, hvor jeg også skulle være 
halvvejs andenkarl. Mærkeligt nok, jeg kunne lide det, det havde jeg ikke regnet med. Her er 
fire børn på 10,5,2½ og en lille pige der kun er 2 mdr. da jeg kom der, så det var jo lige noget 
for mig. Der var egentlig nok at lave derinde, men jeg skulle nok se mit snit til at komme ud 
så snart der var en lejlighed til det. Fruen og jeg var så vidt forskellige, så det var rart at 
komme ud og få lidt frisk luft. Jeg hjalp med både kornhøsten, at samle kartofler, køre roer 
sammen og muge i stalden og hønsehuset. 

Hvis min mor ikke var blevet syg igen, var jeg sikkeert blevet på Sofiesminde som 
enekarl i vinter. Nu har jeg været hjemme siden og efterhånden fået to faste pladser, hvert 
sted to gange i ugen, på den måde tjener jeg lige til de nødvendige småting, resten må jeg så 
undvære. Men så kan jeg til gengæld gøre hvad der passer mig når jeg ikke er på arbejde. 
Mor har ligget på hospitalet i tre uger, lægerne tør ikke operere hende mere. 

Jeg har aldrig moret mig så godt som medens jeg var i Åle. Vi tog til Hindved Kro og 
spiste smørrebrød, og derfra til Brædstrup Kro hvor der var bal til kl 4. Og så kunne det ikke 
gå at gå i seng, så kunne vi ikke komme op kl 6, så vi festede videre på et karlekammer. 
Ligesådan foregik høstfesterne, når vi var færdige det ene sted, tog vi et andet sted hen. Det 
var ved sådan en lejlighed jeg traf Ejvind første gang, og siden har vi fulgtes gennem tykt og 
tyndt. Han er 21 år og i familie med Christian fra Vesterlund, og de to ligner hinanden en del, 
så kan I jo selv regne ud hvad det er for en stabejser jeg blev forlovet med juleaften.  

Jeg siger hermed tak for gratulationen fra Gurli. Jeg vil lige minde jer på at hvis I 
kommer i nærheden, så kik indenfor. Jeg er altid hjemme 

  Kærlig hilsen Tove 
  Tillykke Ejner, nu er vi jo i samme båd. 
 
 
  
  

  
 
 
 
 

  
  
      
                                                                                                    Vilstrup 4‐2‐1989 
Kære brevduevenner. 
Ja, så slap bogen op efter næsten 6 års forløb. Jeg har nu købt en ny bog, og må nu se 

at få den sendt videre igen. Den har beklageligvis nok, ligget længe og ventet på at komme 
af sted. 

Men  nu  skal  der  ryddes  op  inden  vi  skal  på  vinterferie.  Vi  rejser  til  Norge  den  11. 
januar. Det er spændende da de næsten ingen sne har i Norge i vinter. Jeg har en kollega der 
er deroppe nu, hun skriver det er 50 år siden der har været så lidt sne i Norge. Men ferie har 
vi jo, og vi skal nok finde på noget at foretage os. 

               Hermed de bedste hilsener fra Magda Bekker 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 Lyby 15‐2‐89. 
Kære venner! 
Så kom vandrebogen til mig igen, denne gang kan Nanna ikke skrive. Nanna døde d. 

4‐8‐88  på  Skive  sygehus.  Og  blev  begravet  d.  8‐8‐88  fra  Lyby  Kirke  og  ligger  begravet  i 
Grinderslev  (?) Kloster Kirkegård. Henrik og mig siger mange tak  for opmærksomheden fra 
Brevduen, det var et par  svære år at komme  igennem, men vi hørte aldrig Nanna beklage 
sig, hun havde en vældig tro på at hun nok skulle klare sig, men sådan skulle det ikke være. 

Jeg har læst alle brevene som I har skrevet siden sidst, det ser ud til at alle har det 
godt. Henrik bor hjemme endnu, han blev udlært 1. okt. Som lager‐ og kontormand hos N.C, 
Nielsen, Salling. Det er noget med ”Linde Truck” og han måtte blive der , så det er godt for 
ham. Jeg har ikke noget at lave i vinter, men jeg kan godt få tiden til at gå. 

5. nov. Var Henrik og jeg på ferie i 3 uger, vi var i Afrika, Tanzania, i noget der hedder 
Mbya, nær ved Zambias grænse. Det var noget af en oplevelse, fattigt og elendigt det meste, 
det  var  godt  at  komme  væk  hjemmefra  en  tid.  Det  var  meget  varmt  når  vi  kom  ned  i  
lavlandet som de kaldte det, ca 35‐40 grader, men hundekoldt at komme hjem igen. 

Jeg vil gerne fortsætte med at være medlem af Bogen, for at høre hvordan det går 
jer alle. 

Slut for denne gang,  Hilsen Peder. 
 
 
  

  
                                  ”Fredelund”  12/3  89. 
Kære Alle sammen ! 
Håber at I har det godt alle sammen. Vi har fået en ny præst i dag i Barrit Kirke. 
Ellers går jeg inde i kostalden og passer dyrene det meste af tiden. Skal også have et 

svinehokkerum repareret. 
  
De bedste hilsener til jer alle sammen.  Frede. 
  
  
                        ”Grøndalslund” 10‐4‐89. 
Kære alle sammen! 
Allerførst vil jeg sige Esther og Svend for en hyggelig aften hos jer. 
Så regner det igen, jeg var ellers blevet færdig med at så korn i dag, hvis det havde 

holdt tørvejr, men det kommer jo nok igen, jeg mangler også kun 3 tdrl. og 10 tdrl. roer, så 
er jeg færdig. 

Så skal vi  jo se om vi får en god sommer, for de sidste par år har jo været ret sløje 
synes jeg. 
I år rejser vi til udlandet for at holde sommerferie, vi skal til Gardasøen i 9 dage, alle fire og 
det  glæder  vi  os  til.  Jeg  har  aldrig  været  i  udlandet  før,  vi  har  jo  altid  holdt  vores  ferier  i 
Danmark, bortset fra et år, da var vi i Sverige. 

Men ellers går alting ved det gamle her. Kirsten har taget noget mere arbejde, på et 
hjem for svagtbegavede mennesker, og det synes hun godt om, det gode ved det er nok at 
hun ikke skal forberede sig, det var hun ved at være træt af. 

Søren er kommet i lære som smed og er på skole i Herning for tiden, lærepladsen er 
i Kibæk, 4 km herfra, så det er jo nemt. 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Lone er på ungdomsskole i Bjerre Herred, ved Horsens, og skal være der i 10.klasse også, og 
er glad  for at være der. Men så har vi også haft børn på ungdomsskole  i 4 år, det er dyrt, 
men jeg tror de har godt af det. Jeg selv har det godt med min gigt og mine køer. 

 
     

 
 
 

Sdr. Vilstrup 3‐10‐04  
Kære alle. 
  
Det gik for én gang skyld over tiden, men det er fordi jeg har haft meget at gøre i hus 

og  have,  flere  rum  er  renoveret,  man  har  jo  ingen  indvendinger  når  der  kommer  ordre 
ovenfra, (man vil jo gerne blive her). 

Vi  var  i  juli  på  en  pragtfuld  tur  til  Nordkapp,  via  Helsingfors,  med  Papuga,  bus 
selvfølgelig. Det var en oplevelse,  især at stå på Norges nordligste punkt, ( som det vistnok 
ikke er hvis man regner måler efter). Men hvis man troede at det på de kanter var fattigdom 
og underudvikling, så tager man helt fejl, der mangler ikke noget, alt er som i syd, gode veje, 
mange broer og pæne huse. 

Jeg bliver pensionist i januar måned næste år, går altså ned i løn. 
  
                                                                  Mange gode hilsener fra Signe og Kurt. 
  
  
                                                                                         
 
 

18. oktober 2004 
  
                      Hej alle sammen. 

Har modtaget vandrebogen fra Kurt d. 5. okt o4 og snart 3 år siden Magda døde. 
Nu må  jeg  tage mig  sammen  til  at  skrive,  lige  så  godt  først  som  sidst  så  jeg  sparer 

pengene  til en bøde.  ”TAG DET SOM DET FALDER SÅ GÅR DU GENNEM LIVET ALTID  I DEN 
BEDSTE ALDER”, (du er ikke herre over som det falder, men jeg har det godt). 

Tiden flyver af sted her i Nordborg på Als, hvor jeg opholder mig det meste af tiden. 
Servicen er god her hos Connie! Connie blev 60 d. 2. oktober, hun fejrede det med en god 
fest i Danbo’s festlokale. 

Nikolai, Karoline, Joakim, Helle og Allan har nok at se til i Søbergs have i Øster Lindet. 
Allan bruger meget af sin tid i den nystartede Brugs i Gredstedbro, men det går rigtig godt, 
og  Hanne  vender  sig,  trods  sin  sygdom  mere  og  mere  til  at  bo  på  bofællesskabet  i 
Fjordmarken i Vejle. 

Hvad  går  så  tiden  med:  3  timer  hver  mandag  i  Nordalshallen  med  gymnastik, 
svømning,   badminton mm.  Tirsdag  er  vi  ”Aktive  Seniorer  PÅ  Als”  ude  at  cykle,  mindst  3 
timer, måske 6 timer. Der er kegling om fredagen. Connie og jeg følges til motion på Danfoss 
mindst et par timer hver uge. Herudover er jeg engageret i en landsdækkende seniorklub, og 
stadig  grænseformand i Vamdrup. 

Connie påstår at så  findes  jeg også et eller andet hver weekend,  jeg mener nu vi er 
lige gode om det, men vi kan da heller ikke sidde hjemme hele tiden. Vi har også investeret i 
en campingvogn, og jeg har investeret i en grå Ferguson, spild af penge siger Connie, den og 
så min pc tager også lidt tid, en skam at pc’en ikke kan skrive i vandrebogen, men jeg må se 
om jeg kan få Connie til at skrive det over i bogen, bedst for dem der måske læser det. 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Peter  ringede  en  dag  og  spurgte  om  jeg  ville  holde  det  årlige  træf, men  det  er  lidt 
vanskeligt efter at  jeg har  solgt mit hus  i Vamdrup, med overtagelse den 1.  juli  2004. min 
bolig, mit sommerhus, er kun på 30 m2 , her  må jeg bo hele året. Jeg spekulerer meget, men 
synes det er håbløst i min nuværende situation. Peter og jeg skulle tale sammen til jul. 

Vi  arbejder  ellers  ihærdigt  på  at  finde  en  ny  bolig  på  Fyn,  Sjælland  eller  måske 
Bornholm. Men det er  ikke så nemt sådan at  finde noget  til  fattige pensionister,  som vi  jo 
snart er. 

Måske vi finder noget på det tidspunkt hvor Connie går på efterløn, måske i løbet af 
et årstid. 

Jeg må hellere  slutte,  jo mere man  skriver  jo  større mulighed er der  for at det  ikke 
bliver læst, der er jo stor forskel på hvor meget der bliver skrevet, , og lidt er måske lige så 
godt som meget. 

                                  Mange venlige hilsener her fra Nordborg. 
                                                      Connie og Jens Peter.. 
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
  
                                                                                      20‐11‐2004 
  
                       Hej med jer. 
Så  nærmer  julen  sig,  og  som  sædvanlig  når  jeg  skal  skrive  –  godt  der  er  nogen der 

holder lidt på bogen, ellers ville den komme 2 gange om året, og så store forandringer synes 
jeg nu ikke der er i vores tilværelse, så der kunne blive noget at fortælle om. 

Tak for den spændende beretning om jeres rejse til USA, Henrik. Der kommer vi nok 
aldrig over, så det er rart at høre om det fra andre. 

Vores ferie i år gik til  Island. Det er et fantastisk land, så helt anderledes en noget vi 
før har oplevet. Vi  fløj derop og kørte med bus hele vejen  rundt. Det er næsten  ikke  til at 
rumme alle de indtryk, da naturen er meget forskellig. Vi havde en rigtig god rejseleder, og 
desuden op til 250 og solskin næsten hele tiden, så vi var meget heldige. 

Først i august var vi i Ry – det var jo 45 års ”jubilæum” i år. Vi var 12 fra vores årgang 
og havde en god dag. 

I  vinter  går  vores  tid  som  sædvanlig  med  folkedans,  gymnastik  og  edb,  og  jeg  har 
været til blomsterbinding nogle gange. 

Desuden  går  der  jo  nogen  tid  med  børn  og  især  børnebørn,  jeg  er  også  stsdig  på 
arbejde en gang i mellem, det kan jeg også godt lide. 

Jeg håber at alle får en god jul. 
                                                        Mange hilsener, Niels Peter og Gurli. 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Jan. 2005 
  
            Kære venner! 
Det her koster vist frimærker, vi har da også en hel masse gamle danske som allerede 

er stemplet, så vi ved de er gode nok. 
Her har vi fået julen og nytårsaften overstået. 
Tammy og hendes postfyr kom den 17. dec. de rejser først den 7. januar, så Inger og 

jeg har ferie fra kørslen, det er nu også godt nok, vi var vist ved at få snekuller, det sneede 
hver dag og vi blev med at køre med samme fart, det gør de alle sammen, men sneen er nu 
ikke særlig glat, når det fryser –200, og der er 1800 km hjem. Det er nu helt rart med besøg 
her i julen, det er vi ikke forvænt med.  

Vi fik en masse sne de første dage de var her, 40 cm, det var lige hvad de bad om, alt 
for turisterne! 

Vi havde en kold og våd sommer, så vi bagte kun i 2 mdr. folk vil jo ikke være våde når 
de skal bade. Resten af tiden har vi så kørt fra øst til vest og tilbage igen. Vi begyndte at køre 
for et andet firma  i efteråret, ”Quick  X” hedder det,  jeg kalder dem ”Hurtig X”, de betaler 
lidt mere, en tur fra Toronto til Vancouver og retur er $ 900 mere, så det forliges vi egentlig 
helt  godt med. Men  vi  holder med  at  køre  før  jul  i  år.  Jeg  får  jo  pension  til  sommer,  har 
allerede fået ansøgningen, så man er jo ved at se til ende på den vanskelige tid fra 14 – 65 
år. 

                        Mange hilsener fra Inger og Arne. 
  
  
  
  
  
  
                                                        Korup 20.02.05 

Kære venner. 
Det var rart at høre nyt. Jeg skynder mig at skrive i bogen så den kan komme med til 

festen ved Ejner og Irma. (Er det et punkt under ”eventuelt” Ejner? 
Jeg  er  nu  også  kommet med  i  efterlønsklubben  idet  jeg  stoppede  til  sommerferien 

sidste år. Det blev en meget fin afslutning. Sidste dag blev jeg hentet på motorcykel (Nimbus 
årgang ?), da vi kom til skolen, stod alle på skolen og ventede på mig med flag og sang, og i 
løbet  af  dagen  fik  jeg  så  de  oplevelser  alle  klasser  havde  lavet  til  mig.  Vi  sluttede  med 
sommerferiefrokost hjemme hos os. 

Martin har i det forløbne år været på jagt i Østtyskland et par gange, sammen med at 
par kammerater, det er noget han kan lide. 

Det  var  sjovt  at  være  til  elevmøde.  Vi  dyrkede  virkelig  hinandens  selskab  og  fik 
snakket en masse. Vi aftalte at mødes senest om 5 år. Den ældste deltager på elevmødet var 
lige fyldt 100 år. Han har deltaget så godt som hvert år siden 1922!! 

Vores sidste del af året har været præget af Bettinas sygdom, nu stod det klart, at hun 
ikke kunne komme sig. Hun har kæmpet så flot  i over 6 år, så hun havde fortjent at vinde, 
men kræft er så ubarmhjertig. Hun døde 13. december. Vi savner hende alle meget. Det er 
godt vi bor så tæt sammen Christian, Martin, Katri og Peter og familie og os, så kan vi hjælpe 
hinanden i hverdagen. 

                                                        Mange hilsener, Martin og Marie. 
  
  



Side 17 af 36 

 
 
  
                                                                                    Snejbjerg 2‐3‐2005 
                                  Kære alle 
  
I sne står urt og busk i skjul, kan man vist roligt sige i denne tid, hyggeligt ser det ud. 

Så er det jo dejligt at være så privilegeret at man  bare kan blive inden døre, hvis det er det 
man vil. Tak for sidst til Irma og Ejner, dejligt at møde dem alle, samt en uforglemmelig dag 
henne på hotellet. Der tænker jeg især på ”Thyra”. Sikken en dame. Det må være noget af 
en  oplevelse  både  for  personalet  og  beboerne  at  bo  på  ”Lotte”,  så  er  det  ingen  sag  at 
komme på plejehjem. 

Den 12. september 2004 fik vi banebarn nr. to. Lene fik en dejlig pige, der kom til at 
hedde Lykke. Vi  ser dem heldigvis  jævnligt, det nyder vi. Ellers er Søren besøgsven hos en 
dame på  95  år,  hver  onsdag  eftermiddag,  hun  er  åndsfrisk  og  en  positiv   person,  hun  har 
oplevet en masse og vil gerne fortælle om det, så det er en glæde for dem begge to, en gang 
imellem sender hun et stykke  chokolade med hjem til mig fordi hun synes det er synd  jeg 
skal være alene hjemme, det er da pænt gjort af hende, (hun kan jo  ikke vide at  jeg nyder 
det, vel?) ha, ha. 

Ellers har vi jo vores bowling og motion her om vinteren, og Søren har computer, som 
han virkelig dyrker. 

Vores  sommerferie  i  2004  blev  herhjemme  i  Danmark,  vi  var  på  campingferie  i 
Sønderborg 1 uge, derefter  i Friederichstadt   i Tyskland, som bliver kaldt  lille Venedig fordi 
der er en masse kanaler at sejle  rundt  i, vi var med på sådan en   rundtur, en dejlig og  flot 
oplevelse. Der var dansk guide med, så hun fortalte en masse om byen, det var spændende 
at høre. 

Nu vil jeg slutte i håbet om at I, vi må få en god sommer. 
                                                        Mange hilsener fra Søren og Elin. 
  

Ps: tak Henrik, fordi du sendte brevet med om jeres tur til USA,  
det var spændende at læse, sikken en oplevelse det må have været. 
  
  
  
  
  
  

                                                         
  
                                                                                    Randers 28‐3‐05 

Kære alle 
Her er en lille hilsen fra Randers. Det har været et år med mange følelser, had og 
frustrationer, men efterhånden synes jeg at jeg har fået hold på tilværelsen, men nemt har 
det ikke været. Jeg er glad for mit nye hus, som er et rækkehus der ligger på en stille villavej 
ud til grønne områder, så hvis I skulle komme forbi, er I altid velkomne. 
Jeg har lige været 8 dage i Tunesien på en golftur, sammen med to golfveninder, det var 
dejligt, lige hvad jeg trængte til,m og nu er det jo dejligt forår her og en skøn tid vi går i 
møde, håber at I har det godt alle sammen. 
                                                                              Mange hilsener,  Eva. 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7 – 5 – 05 
                                  Kære venner 
            Her går det som det plejer.  Hilsen Peter og Henrik. 
                                                                                Slut 
  
  
                                                                               

”Fredelund”  1/6  05 
  

              Kære alle sammen! 
Håber at i har det godt alle sammen. Jeg har været ved at lave et raftehegn. Jeg skal på tur til 
Mors inden ret længe. 
Håber at I har det godt alle sammen . 
                                                              De bedste hilsener,  Frede. 
  
  
  
                                                                                             Snejbjerg 3‐6‐05 
  
Kære brevduevenner! 
  
Det var rart at høre fra jer igen, men det ser jo ud til at tiden går godt for jer alle. I arbejder  ‐
  I rejser og nogen går og nyder livet ligesom jeg, og det har jeg det godt med, det er dejligt 
at der ingen er som styrer ens liv. 
Men, men der kan jo godt komme noget såsom sygdom, vi har lige aflyst vores sommerferie, 
vi skulle have været på højskole næste uge, men måtte aflyse fordi Kirsten har haft 
lungebetændelse i snart 5 uger og været indlagt på sygehus i 4‐5 dage, hvor hun har fået 
taget 1,3 l væske ud af lungen i højre side, men det går bedre nu, men hun var for træt til at 
tage på højskole. Så vi bliver hjemme foreløbig og nyder haven som står i fuldt flor. 
Ellers går alt ved det gamle her. Søren er jo færdig med sin uddannelse og har nu fået 
arbejde ved en arkitekt i Vejle, så det er dejligt nemt. Lone bor stadigvæk i Holstebro og 
arbejder i Bilka. 
 Og vi to bor i Sydgaden 37, i Snejbjerg. Hvis nogen af jer har lyst til at besøge os, er I 
velkommen. 
                                                                                      Mange  hilsener,  Kirsten og Jens. 
  
  
  
  
  
                                                                                           Lørdag d. 9. juli 2005 
  
              Hej alle sammen. 
Det er den danske sommer, jeg sidder i skyggen ude på terrassen og skriver i den kære 
vandrebog. Og hvad skriver en pensionist så om årgang: Børn, børnebørn, rejser og så om en 
rigtig dejlig hverdag. 
I juni mdr. kunne Anne og Hans Peter fejre kobberbryllup, og det skulle foregå med åbent 
hus – telt i haven og helstegt pattegris, men inden vi nåede så vidt, skulle der bages kager, 
males porte og døre og ordnes have. Vejret var med os og de unge mennesker fik en rigtig 
dejlig dag. 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Efter veloverstået kobberbryllup rejste Poul og jeg en tur til Scotland, med seniorklubben i 
landboforeningen. Det blev en rigtig fin tur med solskinsvejr, så vi kunne rigtig nyde det 
grønne scotske landskab. Vores rejseleder og chauffør var helt perfekte , de var fra De Grå 
Busser, så dem vil vi gerne rejse med en anden gang, jeg kan stærkt anbefale andre . 
De sidste uger af skoleferien skal nok gå med børnebørn på besøg, for forældrene skal 
begynde at arbejde. 
                                                              En kærlig hilsen sendes jer alle, fra Inga og Poul. 
  
  
  
                                                                                                                  Jels d. 5‐8‐2005 
  
              Kære Venner! 
En regnvejrsdag i høsten kan godt bruges til at skrive i bogen. Jeg vil tilføje at vi er ikke 
begyndt at høste endnu, men venter kun på høstvejr. De sidste par uger har lignet vejret i 
høsten i 2004. 
Esther er nu også blevet folkepensionist. 
For ca. 14 dage siden var vi i Bindeballe Købmandsgård, hvor vi traf Ida og Arne, de viste os 
en meget smuk vej fra Bindeballe til Egtved. Danmark har rigtig mange flotte steder. 
Vi var i ferien på Bornholm hvor vi fejrede Esthers 65 års dag. Esthers storebror bor 
stadigvæk på øen. De er 4 søskende, de 3 er rejst fra Bornholm, og sådan er det i mange 
familier derovre. Fiskeriet er næsten gået i stå på Bornholm, og landbrugets udvikling kender 
vi. Alle på øen kan ikke leve af turisterne. 
Det bliver ikke til udenlandstur i år. Vi var i England sidste efterår. Birgitte er stadig bosat i 
Eastbourne i sydengland, hun har boet derovre i over halvdelen af sine leveår. 
                                      Mange hilsener fra Esther og Svend. 
  
 
 
  
                                                                                                                Outrup d 26‐8‐2005 
                                      Kære Venner                                                                          
Her er da sket lidt af hvert siden sidst, Freddy og Jette har solgt gården, de blev trætte af at 
det skulle være så stort for at eksistere, så de har købt vores sommerhus ved Henne Strand, 
som var en hus og grund man måtte bo og drive forretning fra, de har bygget om til beboelse 
og værksted hvor han så vil drive service af sommerhuse fra sammen med Uffe som har 
startet Damgaards Tømrerfirma i Lund, de vil hjælpe hinanden, men køre hver sit løb. Uffe 
vil arbejde en del i skibsgulve, som han har arbejdet en del med i Finland. Så jeg bliver nok 
ikke arbejdsløs, der er altid noget man kan gå til hånde med. 
Vi var til bryllup i går, da fik vi Uffe gift, det var også på tide for Hanne og Uffe har jo en pige 
Cecilie og drengen Thor. Når vi har luftet tanken om bryllup, har Hanne altid sagt, Jo Uffe 
skal giftes, men han ved bare ikke hvornår. 
Irma og jeg har haft 2½ dage af vor sommerferie, den gik til Stevns Klint, Møns Klint, Lolland, 
Langeland og Fyn, en dejlig tur og en anderledes natur end herude. 
                                                                                      Til slut hilsen 
                                                                                      Irma og Ejner. 
  
  
  
                                                                                                                    7 – 9 – 05 
              Kære venner 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Nu er jeg blevet pensioneret på fuld tid, så nu er jeg også en af dem der ikke kan få tiden til 
at slå til, enten planlægger jeg for meget, eller også når jeg for lidt. Vi har fået to børnebørn 
siden sidst jeg skrev i bogen. Henrik og Lotte fik en dreng 22‐12 og Mikkel og Lisbeth fik en 
pige 14‐5. Henrik og Lotte har solgt deres ejendom ved Give og har købt en i Mølvang, det er 
kun 3 km fra os, der er meget at rydde op i derude, så der kan jeg få meget tid til at gå. 
Ida arbejder på Arla endnu, men det får da en ende senest 1‐6‐06, meget af det arbejde der 
er i Vejle, bliver flyttet til Polen. desværre var vi ikke med hos Irma og Ejner idet vi altid er i 
Norge i uge 8, vi har også bestilt vores ferie fra 18‐2‐06 og ti dag frem, sommerferien gør vi 
nikke meget ud af, nogle dage i København og nogle dage i sommerhus i Kalundborg. 
                                                              Venlig hilsen, Ida og Arne. 
  
  
  
                                                                                                                Sdr. Vilstrup 10‐10‐05 
  
                      Kære venner 
Denne  gang  har  jeg  igen  benyttet  mig  af  formandens  uskrevne  ret  til  at  gå  over  tiden, 
indenfor  rimelighedens  grænse  selvfølgelig. Men  der  har  i  de  sidste  dage  været meget  at 
gøre:  Lisa Marie  har  nu  udstillet  i  Sognehuset,  familien  kom  fredag,  og  lørdag  gik med  at 
hænge op og arrangere hvad der  skulle  til,  søndag  var der  ”fernisering”, der  kom godt 50 
personer,  heldigvis  gav  menighedsrådet  vin  og  kartofler,  dem  i  skiver,  og  de  skulle  ikke 
engang have del  i  eventuelt  salg. Det  var  en  god dag  for  Lisa Marie,  hun  fik  en  snak med 
gamle venner og veninder. Også hendes gamle ”kunst”lærerinde kom. 
Blev færdig med at male loft, vægge, vindu og gulv i bad, alt hvidt ligesom i stue og entre 
også er malet hvide, dog ikke gulvene. Sidstnævnte rum havde vi ”Maler Lene” til, jeg kan 
ikke klare at male set ret store loftareal. Det var nu også dejligt at se den vimse bette 
malerpige vimse rundt. En god ting var at hun slet ikke spildte eller klattede nogen steder, 
(modsat mig) selv om intet var tildækket. 
Ferie, ja, i år blev vi hjemme og det bliver vist lidt ensformigt at fortælle at vi tager til Island 
igen næste år. Vi var meget glade for den første tur og håber den næste bliver ligeså god. Vi 
er ikke så meget til varme, trafikkøer og møg og skidt, alt det er der nemlig intet af i Island. 
Er nu godt i gang med bog  �†, fra brevduen, det er nu vældig interessant at læse hvad der er 
blevet skrevet i tidens løb. En stor tak skal lyde her, til alle dem der har skrevet letlæseligt! 
Flytteplanerne er nu ikke så stærke nu. Hurra for det. 
                                                     Mange gode hilsener 

             fra Signe og Kurt. 
  
  
  
  
                                                                                                                  13. nov. 2005 
Hej alle. 
Nu må jeg se at få skrevet et stykke i vandrebogen, tiden løber og det er ikke i Magdas ånd 
at trække tiden ud. 
Men  tiden  flyver af  sted,  selv om  jeg  ikke helt kan  forstå med hvad. Som pensionist  fra 1. 
oktober er der jo ikke meget man skal. 
Så må  vi  finde  på  noget,  som  at  deltage  i  Aktive  Seniorer,  3  timers motion  hver mandag, 
cykelture om tirsdagen og kegling om fredagen. Nå, ja, så tager jeg imod hvis der er plads på 
pc‐kursuset om onsdagen.  
Connie holder mig stadig ud, selv om jeg, efter sigende, er strid ind i mellem. 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Vi  har  købt  huset Odinsvej  8  i  Lunden  ved Nordborg på Als,  et  udmærket  hus med en  fin 
have som især Connie, hygger sig med. Hus og have tager jo også lidt af vor tid 
  
  
  
  
I er velkommen til en kop kaffe hvis I kommer på disse kanter 
Hanne, Helle,  Allan,  Joakim,  Karoline  og Nikolai  har  alle  det  godt,  selvm om  vi  ikke  ser  så 
meget til dem. 
Nå ja, jeg bruger da også lidt tid som kasserer for Nordals Aktive Seniorer, en forening med 
250 medlemmer. 
Ind i mellem er jeg da også lidt ude at pløje med min grå Ferguson 
Connie  og  jeg  har  holdt  ferie  og  weekend  i  vor  campingvogn,  vi  har  været  både  ved 
Vestkysten, Sjælland, Sverige og  ikke mindst på Bornholm hvor vi  igen  i år camperede  i 14 
dage. Bornholm er en fin ø med en dejlig natur, gode røgede sild og godt klima. Landbruget 
synes også at trives godt derovre, når man ser de maskiner de kører med. 
De bornholmske landbrugere får bl.a. 10% mere for mælken fra det lille bornholmske mejeri 
i Klemensker, end Arla kan klare. Det lille mejeri må hente mælk i Sverige for at klare deres 
afsætning. Lille og vågen, er som bekendt bedre end stor og doven. 
Næste år planlægger vi i ”Senioren” at tage en tur til Letland, det eer nok noget helt andet 
end vi er vant til, det kunne være interessant at opleve.  
Nu må jeg hellere slutte så bogen kan komme videre, inden vi ser os om er det jul og nytår. I 
ønskes alt godt, med glæde og lykke fremover. 
                                                                  Med venlig hilsen, Jens Peter  Bekker. 
  
  
  
  
  
                                                                                        D. 18‐12‐05 
  

Hej med jer. 
Året  er  gået med  store  begivenheder,  både  gode  og  dårlige.  D.  18.  april  faldt  Åses 

mand, som er murer, ned fra 10 meters højde, den plade han stod på, gled væk under ham, 
så han landede i stilladset 1½  m over jorden og brækkede 7 ribben og beskadigede tarmene 
som blev opereret 3 steder og der blev lagt en midlertidig stomi. Niels Peter havde inviteret 
til 70 års fødselsdag  d. 7. maj, det var lidt svært at vurdere om vi skulle aflyse, men da det så 
ud til at gå planmæssigt fremad, gennemførte vi festen og havde en god dag. 

Flemming kom hjem først i juni. D. 18. juni havde Tine og Jørn inviteret til bryllup, og 
selv om Flemming stadig var afkræftet, var  han med til hele festen, og vi havde alle en god 
fest, med flor sommervejr. 

Først på sommeren solgte Ivan sit hus og flyttede ud til Helle i Odense. De har nu købt 
et større hus sammen i nærheden af hvor Helle bor. Ivans hus var ellers stort, men Helle ville 
ikke flytte børnene væk fra deres vante miljø. Børnene er 5 og 8 år. Det er rart at hun tænker 
så meget på børnene, vi er alle glade for dem alle 3. 

D. 23 august fik Ulla en dreng mere, han hedder Malthe. 
I oktober var vi på ferie på Azorerne. Der er en utrolig flot og frodig natur med bjerge, 
kratersøer, vandfald, varme kilde og boblende gejsere, desuden et behageligt klima. Vi var 
tre par sammen af sted og havde en rigtig god ferie. 
Flemming blev indlagt til operation d. 21. nov. for at få tarmen flyttet tilbage. Desværre gik 
der infektion i det så de måtte lave stomi igen. Han har været meget sy og har nu fået  en 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lynlås sat i så de kan lukke op og rense hver dag. Lægerne siger at de nok skal få bugt med 
det, men det vil tage meget lang tid. Åse er optimist og tror på det går, men der er langt fra 
Vordingborg til Rigshospitalet, så vi har været derovre på skift det meste af tiden, og jeg har 
ikke været oplagt til at skrive, men det ser lidt lysere ud nu. 

                                  Håber alle I andre har det godt. 
                                                                              Mange hilsener, Niels Peder og Gurli. 
  

  
  
  
  
  
  
  
                                                                                                Korup 8. 1. 2006 
                      Kære venner 
Godt nytår til jer alle. 
Vores år har været præget af at få en hverdag til at fungere uden Bettina. I denne situation 
er det godt at vi bor så tæt sammen. Vi skiftes til at lave mad, og det er nemt for Martin at 
komme her når Christian skal passe sit arbejde. Martin er startet i børnehaveklasse og er en 
dejlig dreng, som vi holder utroligt meget af, det samme gør vi selvfølgelig af Lise og Jacob, 
som også kommer her vældig meget . Katri og Peter venter nr 3 til april, så der er nok at se 
til. I denne tid bor de hos Martin og Christian, da de er ved at renovere deres hus med nyt 
bad og nyt køkken mm. 
Desuden har Christian sagt sit arbejde op og startet firma sammen med Peter og hans bror 
Jacob, de satser på at bygge huse, male broer og andet, de har lige fået en tilladelse(?) til at 
male Chr. X  bro i Sønderborg. 
Julen og nytåret  tilbragte hele  familien  samlet, Martin og  jeg  fik en  stor overraskelse – en 
rejse til Scotland i sommer! Det lyder meget spændende, men det skal I nok høre nærmere 
om, når vi først har været af sted. 
Jeg håber at alle møder hos Gurli og Niels Peder. 
                                                                  Mange hilsener ,  Martin og Marie. 
  
  
  
  
  
  

                                                                                    Snejbjerg 22‐1‐2006 
  
                                    Kære venner. 
               

Så  sidder man her og  tænker, hvad er der  sket  siden sidst  jeg havde bogen. 
Vores sommerferie gik til  Italien som så mange gange før, så den er  ikke så spændende at 
høre om. Ellers camperer vi jo en del om sommeren når vejret er til det her i landet, det kan 
vi godt lide. Vinterferie tror jeg ikke vi kommer på, der er ikke lagt op til noget i den retning, 
men man ved jo aldrig, tiden har vi jo, selv om jeg synes den flyver af sted. 

Lene, med mand og børn,  boede her  hjemme  i  fem uger  i  december,  januar,  de  har 
købt hus i Sunds, men der skulle jo lige males og ordnes en del, som vi hjalp med , da var der 
liv i huset må jeg sige. Vi passede Natasha og Lykke mens de var på arbejde. Det gik nu fint, 
men der blev lidt stille da de flyttede ud. 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Jeg har  læst de bøger Kurt har skrevet ud af vandrebogen, helt  fra starten af.  Jer der 
ikke har haft dem endnu, har noget at glæde jer til, det er virkelig sjovt at læse, der er meget 
af  det man  ikke  kan  huske, men  dejligt  at  få  genopfrisket,  tak  for  det  store  arbejde  Kurt  
(også tak for roserne herfra). Søren og vores nabo er på jagt i eftermiddag, så får vi se om de 
er heldige. Nu glæder vi os til vi ses ovre ved Gurli og Jens Peter. 

                                                           
                                                          Mange hilsener fra 
                                                                                                      Søren og Elin. 
  
  
  
  
  

 
                                                                                26‐2‐06 
              Kære venner. 
Her en lille hilsen fra Randers, det er dejligt at høre nyt fra jer. 
Jeg har det godt, så godt som jeg kan have det efter et par år som har været hårde at 

komme i gennem, når jeg ser tilbage på det, kan jeg ikke forstå hvordan jeg kom videre, men 
jeg har kun et liv, så jeg må få det bedste ud af de år der er tilbage, jeg har heldigvis en dejlig 
familie, det betyder meget, jeg er tit i Oslo, men det er jo også der jeg har mine børnebørn, 
og som pensionist kan jeg bare rejse og blive så længe jeg har  lyst. Til påske skal  jeg på en 
golftur til det sydlige Belgien, vi er 26 golfere som skal af sted, jeg håber vi skal ned til noget 
forår jeg er træt af sne og frost. 

Jeg står også for at skal købe ny (anden) bil , det synes jeg er svært, så det er lige før at 
jeg kender alle bilmærker. 

                                    Kan I have det godt alle sammen. Kærlig hilsen ,  Eva. 
  
  
  
      
                                                                                        DK  20/3 06 
  
              Kære alle ! 
  
Så fik jeg opgaven at skrive, når vi er i landet alligevel. 
Jeg har  lige  tid  før vi  rejser  tilbage den 23. over Holland som vi plejer. Så har vi også 

været her i en måned. Vi siger tak for god behandling! Vi kommer igen til næste år, hvis alt 
går efter planen. 

Inger og Ego kører stadig ”truck” på tværs af Canada og USA, helst Canada, det er mere 
”normalt” end syd for grænsen. 

Vi skal  ikke bage  i år, vi har bygningen til salg og har taget alle skiltene ned så vi  ikke 
fristes til at starte op igen, så min lærlingetid på 15 år er slut, jeg tror ikke jeg vil savne det, 
”at all”. 

Vi har lejet jorden ud på farmen, men æbletræerne er der vist ingen der vi se efter, så 
vi får nok en del øko.most igen i år. 

Jeg vil slutte, endnu en gang tak for god behandling og på gensyn i 07. 
                                                                                Mange hilsner fra Inger og Arne. 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”Fredelund”  16/4 2006 
  
  
              Kære alle sammen! 
  
Håber at I har det godt alle sammen. 
Min søster er kommet på sygehuset hun har dårlige ben, så jeg er alene nu. 
Jeg skal på sommerferie i år igen. 
  
                                    De bedste hilsener til jer alle sammen. 
  
                                                              Frede. 
  
  
Peder, har  som første mand, eller  rettere Henrik, har  skrevet på computer og  lagt et 

ark med.  
  
  

 
  
  

Sdr. Vilstrup 3‐10‐04 
  

Kære alle. 
  
Det gik for én gang skyld over tiden, men det er fordi jeg har haft meget at gøre i hus 

og  have,  flere  rum  er  renoveret,  man  har  jo  ingen  indvendinger  når  der  kommer  ordre 
ovenfra, (man vil jo gerne blive her). 

Vi  var  i  juli  på  en  pragtfuld  tur  til  Nordkapp,  via  Helsingfors,  med  Papuga,  bus 
selvfølgelig. Det var en oplevelse,  især at stå på Norges nordligste punkt, ( som det vistnok 
ikke er hvis man regner måler efter). Men hvis man troede at det på de kanter var fattigdom 
og underudvikling, så tager man helt fejl, der mangler ikke noget, alt er som i syd, gode veje, 
mange broer og pæne huse. 

Jeg bliver pensionist i januar måned næste år, går altså ned i løn. 
  
                                                                  Mange gode hilsener fra Signe og Kurt. 
  
  
                                                                                               18. oktober 2004 
      
                      Hej alle sammen. 

Har modtaget vandrebogen fra Kurt d. 5. okt o4 og snart 3 år siden Magda døde. 
Nu må  jeg  tage mig  sammen  til  at  skrive,  lige  så  godt  først  som  sidst  så  jeg  sparer 

pengene  til en bøde.  ”TAG DET SOM DET FALDER SÅ GÅR DU GENNEM LIVET ALTID  I DEN 
BEDSTE ALDER”, (du er ikke herre over som det falder, men jeg har det godt). 

Tiden flyver af sted her i Nordborg på Als, hvor jeg opholder mig det meste af tiden. 
Servicen er god her hos Connie! Connie blev 60 d. 2. oktober, hun fejrede det med en god 
fest i Danbo’s festlokale. 

Nikolai, Karoline, Joakim, Helle og Allan har nok at se til i Søbergs have i Øster Lindet. 
Allan bruger meget af sin tid i den nystartede Brugs i Gredstedbro, men det går rigtig godt, 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og  Hanne  vender  sig,  trods  sin  sygdom  mere  og  mere  til  at  bo  på  bofællesskabet  i 
Fjordmarken i Vejle. 

Hvad  går  så  tiden  med:  3  timer  hver  mandag  i  Nordalshallen  med  gymnastik, 
svømning,   badminton mm.  Tirsdag  er  vi  ”Aktive  Seniorer  PÅ  Als”  ude  at  cykle,  mindst  3 
timer, måske 6 timer. Der er kegling om fredagen. Connie og jeg følges til motion på Danfoss 
mindst et par timer hver uge. Herudover er jeg engageret i en landsdækkende seniorklub, og 
stadig  grænseformand i Vamdrup. 

Connie påstår at så  findes  jeg også et eller andet hver weekend,  jeg mener nu vi er 
lige gode om det, men vi kan da heller ikke sidde hjemme hele tiden. Vi har også investeret i 
en campingvogn, og jeg har investeret i en grå Ferguson, spild af penge siger Connie, den og 
så min pc tager også lidt tid, en skam at pc’en ikke kan skrive i vandrebogen, men jeg må se 
om jeg kan få Connie til at skrive det over i bogen, bedst for dem der måske læser det. 

Peter  ringede  en  dag  og  spurgte  om  jeg  ville  holde  det  årlige  træf, men  det  er  lidt 
vanskeligt efter at  jeg har  solgt mit hus  i Vamdrup, med overtagelse den 1.  juli  2004. min 
bolig, mit sommerhus, er kun på 30 m2 , her  må jeg bo hele året. Jeg spekulerer meget, men 
synes det er håbløst i min nuværende situation. Peter og jeg skulle tale sammen til jul. 

Vi  arbejder  ellers  ihærdigt  på  at  finde  en  ny  bolig  på  Fyn,  Sjælland  eller  måske 
Bornholm. Men det er  ikke så nemt sådan at  finde noget  til  fattige pensionister,  som vi  jo 
snart er. 

Måske vi finder noget på det tidspunkt hvor Connie går på efterløn, måske i løbet af 
et årstid. 

Jeg må hellere  slutte,  jo mere man  skriver  jo  større mulighed er der  for at det  ikke 
bliver læst, der er jo stor forskel på hvor meget der bliver skrevet, , og lidt er måske lige så 
godt som meget. 

                                  Mange venlige hilsener her fra Nordborg. 
                                                                                                    Connie og Jens Peter.. 
  
  
  
  
  
  
  
                                                                              20‐11‐2004 
  
                       Hej med jer. 
Så  nærmer  julen  sig,  og  som  sædvanlig  når  jeg  skal  skrive  –  godt  der  er  nogen der 

holder lidt på bogen, ellers ville den komme 2 gange om året, og så store forandringer synes 
jeg nu ikke der er i vores tilværelse, så der kunne blive noget at fortælle om. 

Tak for den spændende beretning om jeres rejse til USA, Henrik. Der kommer vi nok 
aldrig over, så det er rart at høre om det fra andre. 

Vores ferie i år gik til  Island. Det er et fantastisk land, så helt anderledes en noget vi 
før har oplevet. Vi  fløj derop og kørte med bus hele vejen  rundt. Det er næsten  ikke  til at 
rumme alle de indtryk, da naturen er meget forskellig. Vi havde en rigtig god rejseleder, og 
desuden op til 250 og solskin næsten hele tiden, så vi var meget heldige. 

Først i august var vi i Ry – det var jo 45 års ”jubilæum” i år. Vi var 12 fra vores årgang 
og havde en god dag. 

I  vinter  går  vores  tid  som  sædvanlig  med  folkedans,  gymnastik  og  edb,  og  jeg  har 
været til blomsterbinding nogle gange. 

Desuden  går  der  jo  nogen  tid  med  børn  og  især  børnebørn,  jeg  er  også  stsdig  på 
arbejde en gang i mellem, det kan jeg også godt lide. 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Jeg håber at alle får en god jul. 
                                                        Mange hilsener, Niels Peter og Gurli 

  
  

  
                                                                              Jan. 2005 
  
            Kære venner! 
Det her koster vist frimærker, vi har da også en hel masse gamle danske som allerede 

er stemplet, så vi ved de er gode nok. 
Her har vi fået julen og nytårsaften overstået. 
Tammy og hendes postfyr kom den 17. dec. de rejser først den 7. januar, så Inger og 

jeg har ferie fra kørslen, det er nu også godt nok, vi var vist ved at få snekuller, det sneede 
hver dag og vi blev med at køre med samme fart, det gør de alle sammen, men sneen er nu 
ikke særlig glat, når det fryser –200, og der er 1800 km hjem. Det er nu helt rart med besøg 
her i julen, det er vi ikke forvænt med.  

Vi fik en masse sne de første dage de var her, 40 cm, det var lige hvad de bad om, alt 
for turisterne! 

Vi havde en kold og våd sommer, så vi bagte kun i 2 mdr. folk vil jo ikke være våde når 
de skal bade. Resten af tiden har vi så kørt fra øst til vest og tilbage igen. Vi begyndte at køre 
for et andet firma  i efteråret, ”Quick  X” hedder det,  jeg kalder dem ”Hurtig X”, de betaler 
lidt mere, en tur fra Toronto til Vancouver og retur er $ 900 mere, så det forliges vi egentlig 
helt  godt med. Men  vi  holder med  at  køre  før  jul  i  år.  Jeg  får  jo  pension  til  sommer,  har 
allerede fået ansøgningen, så man er jo ved at se til ende på den vanskelige tid fra 14 – 65 
år. 

                        Mange hilsener fra Inger og Arne. 
  
  
  
  
  
  
                                                            Korup 20.02.05 

Kære venner. 
Det var rart at høre nyt. Jeg skynder mig at skrive i bogen så den kan komme med til 

festen ved Ejner og Irma. (Er det et punkt under ”eventuelt” Ejner? 
Jeg  er  nu  også  kommet med  i  efterlønsklubben  idet  jeg  stoppede  til  sommerferien 

sidste år. Det blev en meget fin afslutning. Sidste dag blev jeg hentet på motorcykel (Nimbus 
årgang ?), da vi kom til skolen, stod alle på skolen og ventede på mig med flag og sang, og i 
løbet  af  dagen  fik  jeg  så  de  oplevelser  alle  klasser  havde  lavet  til  mig.  Vi  sluttede  med 
sommerferiefrokost hjemme hos os. 

Martin har i det forløbne år været på jagt i Østtyskland et par gange, sammen med at 
par kammerater, det er noget han kan lide. 

Det  var  sjovt  at  være  til  elevmøde.  Vi  dyrkede  virkelig  hinandens  selskab  og  fik 
snakket en masse. Vi aftalte at mødes senest om 5 år. Den ældste deltager på elevmødet var 
lige fyldt 100 år. Han har deltaget så godt som hvert år siden 1922!! 

Vores sidste del af året har været præget af Bettinas sygdom, nu stod det klart, at hun 
ikke kunne komme sig. Hun har kæmpet så flot  i over 6 år, så hun havde fortjent at vinde, 
men kræft er så ubarmhjertig. Hun døde 13. december. Vi savner hende alle meget. Det er 
godt vi bor så tæt sammen Christian, Martin, Katri og Peter og familie og os, så kan vi hjælpe 
hinanden i hverdagen. 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Mange hilsener, Martin og Marie. 
  
  
  
                                                                                    Snejbjerg 2‐3‐2005 
                                  Kære alle 
  
I sne står urt og busk i skjul, kan man vist roligt sige i denne tid, hyggeligt ser det ud. 

Så er det jo dejligt at være så privilegeret at man  bare kan blive inden døre, hvis det er det 
man vil. Tak for sidst til Irma og Ejner, dejligt at møde dem alle, samt en uforglemmelig dag 
henne på hotellet. Der tænker jeg især på ”Thyra”. Sikken en dame. Det må være noget af 
en  oplevelse  både  for  personalet  og  beboerne  at  bo  på  ”Lotte”,  så  er  det  ingen  sag  at 
komme på plejehjem. 

Den 12. september 2004 fik vi banebarn nr. to. Lene fik en dejlig pige, der kom til at 
hedde Lykke. Vi  ser dem heldigvis  jævnligt, det nyder vi. Ellers er Søren besøgsven hos en 
dame på  95  år,  hver  onsdag  eftermiddag,  hun  er  åndsfrisk  og  en  positiv   person,  hun  har 
oplevet en masse og vil gerne fortælle om det, så det er en glæde for dem begge to, en gang 
imellem sender hun et stykke  chokolade med hjem til mig fordi hun synes det er synd  jeg 
skal være alene hjemme, det er da pænt gjort af hende, (hun kan jo  ikke vide at  jeg nyder 
det, vel?) ha, ha. 

Ellers har vi jo vores bowling og motion her om vinteren, og Søren har computer, som 
han virkelig dyrker. 

Vores  sommerferie  i  2004  blev  herhjemme  i  Danmark,  vi  var  på  campingferie  i 
Sønderborg 1 uge, derefter  i Friederichstadt   i Tyskland, som bliver kaldt  lille Venedig fordi 
der er en masse kanaler at sejle  rundt  i, vi var med på sådan en   rundtur, en dejlig og  flot 
oplevelse. Der var dansk guide med, så hun fortalte en masse om byen, det var spændende 
at høre. 

Nu vil jeg slutte i håbet om at I, vi må få en god sommer. 
                                                        Mange hilsener fra Søren og Elin. 
  

Ps: tak Henrik, fordi du sendte brevet med om jeres tur til USA,  
det var spændende at læse, sikken en oplevelse det må have været. 
  
  

                                                         
  
                                                                                  Randers 28‐3‐05 

Kære alle 
Her er en lille hilsen fra Randers. Det har været et år med mange følelser, had og 
frustrationer, men efterhånden synes jeg at jeg har fået hold på tilværelsen, men nemt har 
det ikke været. Jeg er glad for mit nye hus, som er et rækkehus der ligger på en stille villavej 
ud til grønne områder, så hvis I skulle komme forbi, er I altid velkomne. 
Jeg har lige været 8 dage i Tunesien på en golftur, sammen med to golfveninder, det var 
dejligt, lige hvad jeg trængte til,m og nu er det jo dejligt forår her og en skøn tid vi går i 
møde, håber at I har det godt alle sammen. 
                                                                              Mange hilsener,  Eva. 
  
  
  
                                                                                    7 – 5 – 05 
                                  Kære venner 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Her går det som det plejer.  Hilsen Peter og Henrik. 
                                                                                                                          Slut 
  
  
  
                                                                               
  

    ”Fredelund”  1/6  05 
  

              Kære alle sammen! 
Håber at i har det godt alle sammen. Jeg har været ved at lave et raftehegn. Jeg skal på tur til 
Mors inden ret længe. 
Håber at I har det godt alle sammen . 
                                                              De bedste hilsener,  Frede. 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
                                                                                             Snejbjerg 3‐6‐05 
  
Kære brevduevenner! 
  
Det var rart at høre fra jer igen, men det ser jo ud til at tiden går godt for jer alle. I arbejder  ‐
  I rejser og nogen går og nyder livet ligesom jeg, og det har jeg det godt med, det er dejligt 
at der ingen er som styrer ens liv. 
Men, men der kan jo godt komme noget såsom sygdom, vi har lige aflyst vores sommerferie, 
vi skulle have været på højskole næste uge, men måtte aflyse fordi Kirsten har haft 
lungebetændelse i snart 5 uger og været indlagt på sygehus i 4‐5 dage, hvor hun har fået 
taget 1,3 l væske ud af lungen i højre side, men det går bedre nu, men hun var for træt til at 
tage på højskole. Så vi bliver hjemme foreløbig og nyder haven som står i fuldt flor. 
Ellers går alt ved det gamle her. Søren er jo færdig med sin uddannelse og har nu fået 
arbejde ved en arkitekt i Vejle, så det er dejligt nemt. Lone bor stadigvæk i Holstebro og 
arbejder i Bilka. 
 Og vi to bor i Sydgaden 37, i Snejbjerg. Hvis nogen af jer har lyst til at besøge os, er I 
velkommen. 
                                                                                      Mange  hilsener,  Kirsten og Jens. 
  
  
  
  
  
                                                                                           Lørdag d. 9. juli 2005 
  
              Hej alle sammen. 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Det er den danske sommer, jeg sidder i skyggen ude på terrassen og skriver i den kære 
vandrebog. Og hvad skriver en pensionist så om årgang: Børn, børnebørn, rejser og så om en 
rigtig dejlig hverdag. 
I juni mdr. kunne Anne og Hans Peter fejre kobberbryllup, og det skulle foregå med åbent 
hus – telt i haven og helstegt pattegris, men inden vi nåede så vidt, skulle der bages kager, 
males porte og døre og ordnes have. Vejret var med os og de unge mennesker fik en rigtig 
dejlig dag. 
Efter veloverstået kobberbryllup rejste Poul og jeg en tur til Scotland, med seniorklubben i 
landboforeningen. Det blev en rigtig fin tur med solskinsvejr, så vi kunne rigtig nyde det 
grønne scotske landskab. Vores rejseleder og chauffør var helt perfekte , de var fra De Grå 
Busser, så dem vil vi gerne rejse med en anden gang, jeg kan stærkt anbefale andre . 
De sidste uger af skoleferien skal nok gå med børnebørn på besøg, for forældrene skal 
begynde at arbejde. 
                                                              En kærlig hilsen sendes jer alle, fra Inga og Poul. 
  
  
  
                                                                                                              Jels d. 5‐8‐2005 
  
              Kære Venner! 
En regnvejrsdag i høsten kan godt bruges til at skrive i bogen. Jeg vil tilføje at vi er ikke 
begyndt at høste endnu, men venter kun på høstvejr. De sidste par uger har lignet vejret i 
høsten i 2004. 
Esther er nu også blevet folkepensionist. 
For ca. 14 dage siden var vi i Bindeballe Købmandsgård, hvor vi traf Ida og Arne, de viste os 
en meget smuk vej fra Bindeballe til Egtved. Danmark har rigtig mange flotte steder. 
Vi var i ferien på Bornholm hvor vi fejrede Esthers 65 års dag. Esthers storebror bor 
stadigvæk på øen. De er 4 søskende, de 3 er rejst fra Bornholm, og sådan er det i mange 
familier derovre. Fiskeriet er næsten gået i stå på Bornholm, og landbrugets udvikling kender 
vi. Alle på øen kan ikke leve af turisterne. 
Det bliver ikke til udenlandstur i år. Vi var i England sidste efterår. Birgitte er stadig bosat i 
Eastbourne i sydengland, hun har boet derovre i over halvdelen af sine leveår. 
                                      Mange hilsener fra Esther og Svend. 
  
  
                                                                                                                Outrup d 26‐8‐2005 
                                      Kære Venner                                                                          
Her er da sket lidt af hvert siden sidst, Freddy og Jette har solgt gården, de blev trætte af at 
det skulle være så stort for at eksistere, så de har købt vores sommerhus ved Henne Strand, 
som var en hus og grund man måtte bo og drive forretning fra, de har bygget om til beboelse 
og værksted hvor han så vil drive service af sommerhuse fra sammen med Uffe som har 
startet Damgaards Tømrerfirma i Lund, de vil hjælpe hinanden, men køre hver sit løb. Uffe 
vil arbejde en del i skibsgulve, som han har arbejdet en del med i Finland. Så jeg bliver nok 
ikke arbejdsløs, der er altid noget man kan gå til hånde med. 
Vi var til bryllup i går, da fik vi Uffe gift, det var også på tide for Hanne og Uffe har jo en pige 
Cecilie og drengen Thor. Når vi har luftet tanken om bryllup, har Hanne altid sagt, Jo Uffe 
skal giftes, men han ved bare ikke hvornår. 
Irma og jeg har haft 2½ dage af vor sommerferie, den gik til Stevns Klint, Møns Klint, Lolland, 
Langeland og Fyn, en dejlig tur og en anderledes natur end herude. 
                                                                                      Til slut hilsen 
                                                                                      Irma og Ejner. 



Side 30 af 36 

  
  
  
                                                                                                                   7 – 9 – 05 
              Kære venner 
  
Nu er jeg blevet pensioneret på fuld tid, så nu er jeg også en af dem der ikke kan få tiden til 
at slå til, enten planlægger jeg for meget, eller også når jeg for lidt. Vi har fået to børnebørn 
siden sidst jeg skrev i bogen. Henrik og Lotte fik en dreng 22‐12 og Mikkel og Lisbeth fik en 
pige 14‐5. Henrik og Lotte har solgt deres ejendom ved Give og har købt en i Mølvang, det er 
kun 3 km fra os, der er meget at rydde op i derude, så der kan jeg få meget tid til at gå. 
Ida arbejder på Arla endnu, men det får da en ende senest 1‐6‐06, meget af det arbejde der 
er i Vejle, bliver flyttet til Polen. desværre var vi ikke med hos Irma og Ejner idet vi altid er i 
Norge i uge 8, vi har også bestilt vores ferie fra 18‐2‐06 og ti dag frem, sommerferien gør vi 
nikke meget ud af, nogle dage i København og nogle dage i sommerhus i Kalundborg. 
                                                              Venlig hilsen, Ida og Arne. 
  
  
  
                                                                                                              Sdr. Vilstrup 10‐10‐05 
  
                      Kære venner 
Denne  gang  har  jeg  igen  benyttet  mig  af  formandens  uskrevne  ret  til  at  gå  over  tiden, 
indenfor  rimelighedens  grænse  selvfølgelig. Men  der  har  i  de  sidste  dage  været meget  at 
gøre:  Lisa Marie  har  nu  udstillet  i  Sognehuset,  familien  kom  fredag,  og  lørdag  gik med  at 
hænge op og arrangere hvad der  skulle  til,  søndag  var der  ”fernisering”, der  kom godt 50 
personer,  heldigvis  gav  menighedsrådet  vin  og  kartofler,  dem  i  skiver,  og  de  skulle  ikke 
engang have del  i  eventuelt  salg. Det  var  en  god dag  for  Lisa Marie,  hun  fik  en  snak med 
gamle venner og veninder. Også hendes gamle ”kunst”lærerinde kom. 
Blev færdig med at male loft, vægge, vindu og gulv i bad, alt hvidt ligesom i stue og entre 
også er malet hvide, dog ikke gulvene. Sidstnævnte rum havde vi ”Maler Lene” til, jeg kan 
ikke klare at male set ret store loftareal. Det var nu også dejligt at se den vimse bette 
malerpige vimse rundt. En god ting var at hun slet ikke spildte eller klattede nogen steder, 
(modsat mig) selv om intet var tildækket. 
Ferie, ja, i år blev vi hjemme og det bliver vist lidt ensformigt at fortælle at vi tager til Island 
igen næste år. Vi var meget glade for den første tur og håber den næste bliver ligeså god. Vi 
er ikke så meget til varme, trafikkøer og møg og skidt, alt det er der nemlig intet af i Island. 
Er nu godt i gang med bog  �†, fra brevduen, det er nu vældig interessant at læse hvad der er 
blevet skrevet i tidens løb. En stor tak skal lyde her, til alle dem der har skrevet letlæseligt! 
Flytteplanerne er nu ikke så stærke nu. Hurra for det. 
                                                                                        Mange gode hilsener fra Signe og Kurt. 
  
  
  
  
                                                                                                                  13. nov. 2005 
Hej alle. 
Nu må jeg se at få skrevet et stykke i vandrebogen, tiden løber og det er ikke i Magdas ånd 
at trække tiden ud. 
Men  tiden  flyver af  sted,  selv om  jeg  ikke helt kan  forstå med hvad. Som pensionist  fra 1. 
oktober er der jo ikke meget man skal. 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Så må  vi  finde  på  noget,  som  at  deltage  i  Aktive  Seniorer,  3  timers motion  hver mandag, 
cykelture om tirsdagen og kegling om fredagen. Nå, ja, så tager jeg imod hvis der er plads på 
pc‐kursuset om onsdagen.  
Connie holder mig stadig ud, selv om jeg, efter sigende, er strid ind i mellem. 
Vi  har  købt  huset Odinsvej  8  i  Lunden  ved Nordborg på Als,  et  udmærket  hus med en  fin 
have som især Connie, hygger sig med. Hus og have tager jo også lidt af vor tid. 
I er velkommen til en kop kaffe hvis I kommer på disse kanter 
Hanne, Helle,  Allan,  Joakim,  Karoline  og Nikolai  har  alle  det  godt,  selvm om  vi  ikke  ser  så 
meget til dem. 
Nå ja, jeg bruger da også lidt tid som kasserer for Nordals Aktive Seniorer, en forening med 
250 medlemmer. 
Ind i mellem er jeg da også lidt ude at pløje med min grå Ferguson 
Connie  og  jeg  har  holdt  ferie  og  weekend  i  vor  campingvogn,  vi  har  været  både  ved 
Vestkysten, Sjælland, Sverige og  ikke mindst på Bornholm hvor vi  igen  i år camperede  i 14 
dage. Bornholm er en fin ø med en dejlig natur, gode røgede sild og godt klima. Landbruget 
synes også at trives godt derovre, når man ser de maskiner de kører med. 
De bornholmske landbrugere får bl.a. 10% mere for mælken fra det lille bornholmske mejeri 
i Klemensker, end Arla kan klare. Det lille mejeri må hente mælk i Sverige for at klare deres 
afsætning. Lille og vågen, er som bekendt bedre end stor og doven. 
Næste år planlægger vi i ”Senioren” at tage en tur til Letland, det eer nok noget helt andet 
end vi er vant til, det kunne være interessant at opleve.  
Nu må jeg hellere slutte så bogen kan komme videre, inden vi ser os om er det jul og nytår. I 
ønskes alt godt, med glæde og lykke fremover. 
                                                                  Med venlig hilsen, Jens Peter  Bekker. 
  
  
  
  
  
                                                                                                D. 18‐12‐05 
  

Hej med jer. 
Året  er  gået med  store  begivenheder,  både  gode  og  dårlige.  D.  18.  april  faldt  Åses 

mand, som er murer, ned fra 10 meters højde, den plade han stod på, gled væk under ham, 
så han landede i stilladset 1½  m over jorden og brækkede 7 ribben og beskadigede tarmene 
som blev opereret 3 steder og der blev lagt en midlertidig stomi. Niels Peter havde inviteret 
til 70 års fødselsdag  d. 7. maj, det var lidt svært at vurdere om vi skulle aflyse, men da det så 
ud til at gå planmæssigt fremad, gennemførte vi festen og havde en god dag. 

Flemming kom hjem først i juni. D. 18. juni havde Tine og Jørn inviteret til bryllup, og 
selv om Flemming stadig var afkræftet, var  han med til hele festen, og vi havde alle en god 
fest, med flor sommervejr. 

Først på sommeren solgte Ivan sit hus og flyttede ud til Helle i Odense. De har nu købt 
et større hus sammen i nærheden af hvor Helle bor. Ivans hus var ellers stort, men Helle ville 
ikke flytte børnene væk fra deres vante miljø. Børnene er 5 og 8 år. Det er rart at hun tænker 
så meget på børnene, vi er alle glade for dem alle 3. 

D. 23 august fik Ulla en dreng mere, han hedder Malthe. 
I oktober var vi på ferie på Azorerne. Der er en utrolig flot og frodig natur med bjerge, 
kratersøer, vandfald, varme kilde og boblende gejsere, desuden et behageligt klima. Vi var 
tre par sammen af sted og havde en rigtig god ferie. 
Flemming blev indlagt til operation d. 21. nov. for at få tarmen flyttet tilbage. Desværre gik 
der infektion i det så de måtte lave stomi igen. Han har været meget sy og har nu fået  en 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lynlås sat i så de kan lukke op og rense hver dag. Lægerne siger at de nok skal få bugt med 
det, men det vil tage meget lang tid. Åse er optimist og tror på det går, men der er langt fra 
Vordingborg til Rigshospitalet, så vi har været derovre på skift det meste af tiden, og jeg har 
ikke været oplagt til at skrive, men det ser lidt lysere ud nu. 

                                  Håber alle I andre har det godt. 
                                                                              Mange hilsener, Niels Peder og Gurli. 
 

  
  
  
                                                                                               Korup 8. 1. 2006 
                      Kære venner 
Godt nytår til jer alle. 
Vores år har været præget af at få en hverdag til at fungere uden Bettina. I denne situation 
er det godt at vi bor så tæt sammen. Vi skiftes til at lave mad, og det er nemt for Martin at 
komme her når Christian skal passe sit arbejde. Martin er startet i børnehaveklasse og er en 
dejlig dreng, som vi holder utroligt meget af, det samme gør vi selvfølgelig af Lise og Jacob, 
som også kommer her vældig meget . Katri og Peter venter nr 3 til april, så der er nok at se 
til. I denne tid bor de hos Martin og Christian, da de er ved at renovere deres hus med nyt 
bad og nyt køkken mm. 
Desuden har Christian sagt sit arbejde op og startet firma sammen med Peter og hans bror 
Jacob, de satser på at bygge huse, male broer og andet, de har lige fået en tilladelse(?) til at 
male Chr. X  bro i Sønderborg. 
Julen og nytåret  tilbragte hele  familien  samlet, Martin og  jeg  fik en  stor overraskelse – en 
rejse til Scotland i sommer! Det lyder meget spændende, men det skal I nok høre nærmere 
om, når vi først har været af sted. 
Jeg håber at alle møder hos Gurli og Niels Peder. 
                                                                  Mange hilsener ,  Martin og Marie. 
  
  
  
  
  
  

                                                                                      Snejbjerg 22‐1‐2006 
                                    Kære venner. 
               

Så  sidder man her og  tænker, hvad er der  sket  siden sidst  jeg havde bogen. 
Vores sommerferie gik til  Italien som så mange gange før, så den er  ikke så spændende at 
høre om. Ellers camperer vi jo en del om sommeren når vejret er til det her i landet, det kan 
vi godt lide. Vinterferie tror jeg ikke vi kommer på, der er ikke lagt op til noget i den retning, 
men man ved jo aldrig, tiden har vi jo, selv om jeg synes den flyver af sted. 

Lene, med mand og børn,  boede her  hjemme  i  fem uger  i  december,  januar,  de  har 
købt hus i Sunds, men der skulle jo lige males og ordnes en del, som vi hjalp med , da var der 
liv i huset må jeg sige. Vi passede Natasha og Lykke mens de var på arbejde. Det gik nu fint, 
men der blev lidt stille da de flyttede ud. 

Jeg har  læst de bøger Kurt har skrevet ud af vandrebogen, helt  fra starten af.  Jer der 
ikke har haft dem endnu, har noget at glæde jer til, det er virkelig sjovt at læse, der er meget 
af  det man  ikke  kan  huske, men  dejligt  at  få  genopfrisket,  tak  for  det  store  arbejde  Kurt  
(også tak for roserne herfra). Søren og vores nabo er på jagt i eftermiddag, så får vi se om de 
er heldige. Nu glæder vi os til vi ses ovre ved Gurli og Jens Peter. 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Mange hilsener fra 
                                                             Søren og Elin.  
  
  
  
                                                                                        26‐2‐06 
              Kære venner. 
Her en lille hilsen fra Randers, det er dejligt at høre nyt fra jer. 
Jeg har det godt, så godt som jeg kan have det efter et par år som har været hårde at 

komme i gennem, når jeg ser tilbage på det, kan jeg ikke forstå hvordan jeg kom videre, men 
jeg har kun et liv, så jeg må få det bedste ud af de år der er tilbage, jeg har heldigvis en dejlig 
familie, det betyder meget, jeg er tit i Oslo, men det er jo også der jeg har mine børnebørn, 
og som pensionist kan jeg bare rejse og blive så længe jeg har  lyst. Til påske skal  jeg på en 
golftur til det sydlige Belgien, vi er 26 golfere som skal af sted, jeg håber vi skal ned til noget 
forår jeg er træt af sne og frost. 

Jeg står også for at skal købe ny (anden) bil , det synes jeg er svært, så det er lige før at 
jeg kender alle bilmærker. 

                                    Kan I have det godt alle sammen.  
Kærlig hilsen ,  Eva. 

  
  
  
  
                                                                                        DK  20/3 06 
              Kære alle ! 
Så fik jeg opgaven at skrive, når vi er i landet alligevel. 
Jeg har  lige  tid  før vi  rejser  tilbage den 23. over Holland som vi plejer. Så har vi også 

været her i en måned. Vi siger tak for god behandling! Vi kommer igen til næste år, hvis alt 
går efter planen. 

Inger og Ego kører stadig ”truck” på tværs af Canada og USA, helst Canada, det er mere 
”normalt” end syd for grænsen. 

Vi skal  ikke bage  i år, vi har bygningen til salg og har taget alle skiltene ned så vi  ikke 
fristes til at starte op igen, så min lærlingetid på 15 år er slut, jeg tror ikke jeg vil savne det, 
”at all”. 

Vi har lejet jorden ud på farmen, men æbletræerne er der vist ingen der vi se efter, så 
vi får nok en del øko.most igen i år. 

Jeg vil slutte, endnu en gang tak for god behandling og på gensyn i 07. 
                                                                                Mange hilsner fra Inger og Arne. 
  
  
  
  
                                                                                     ”Fredelund”  16/4 2006 

 
              Kære alle sammen! 
  
Håber at I har det godt alle sammen. 
Min søster er kommet på sygehuset hun har dårlige ben, så jeg er alene nu. 
Jeg skal på sommerferie i år igen. 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De bedste hilsener til jer alle sammen. 
                                                              Frede. 
  
  
Peder, har  som første mand, eller  rettere Henrik, har  skrevet på computer og  lagt et 

ark med.  
  
  
  
  
  
                                                                                       Snejbjerg 25‐6‐06 
              Kære alle sammen! 

Så  er det igen min tur til at skrive, der er godt nok sket meget siden sidst. Vi fik jo ikke vores 
højskoleophold sidste ar, så Lone og Sigmund (?) spurgte om vi ikke ville med til Skagen 
nogle dage. Det var vi så først i juli måned i et herligt vejr. Godt vi kom af sted, det blev 
sandelig en anden form for ferie, da vi kom længere hen på måneden. 

Den 24. juli skulle vi til guldbryllup hos vores venner, jeg skulle lave dekorationer, men 
kunne mærke at  jeg  ikke havde det godt  , Kirsten spurgte om vi  ikke  skulle blive hjemme, 
men det ville jeg ikke, så vi kom af sted. Da vi kom hjem havde vi læge, han spurgte om jeg 
ville have en indsprøjtning eller på sygehuset, jeg ville selvfølgelig helst blive hjemme. Næste 
morgen  skulle  jeg  have  taget  blodprøve,  hvor  jeg  selv  kørte  ind.  Om  eftermiddagen  var 
Kirsten i Herning, da hun kom hjem var jeg klar med kaffen, men meget syg. Hun fik ringet til 
lægen,  derefter  gik  det  hurtigt  med  at  komme  på  sygehuset,  falkredderne  er  fantastisk 
dygtige. Her blev der konstateret en blodprop. Så skulle jeg ligge til observation, det gav en 
prop mere onsdag og en til torsdag, så blev jeg kørt til Skejby, her fik jeg at vide at der skulle 
en baypass til. Jeg kunne ikke stå ud af sengen uden at blive mere syg, så d. 2. august blev 
jeg så opereret og fik 4 slyngninger. Det var en hård omgang, men de kan deres håndværk 
derude.  Det  var  også  en  hård  omgang  for  familien,  heldigvis  gik  det  godt,  5  dage  efter 
operationen kom jeg til Herning i 3 dage, og så hjem i min rede igen. 

Lone  og  Sigmund  skulle  have  været  på  Færøerne  i  deres  ferie,  det  kom  de  ikke  på 
grund af mig, men der kan de jo rejse op en anden gang. 

Vi har  så  fået en  svigerdatter og  to børnebørn, de bor alle  fire  i Bredsten og har det 
godt, det er jo moderne at få ”bonusbørn”, så vi er jo moderne, og når børnene er glade er vi 
det jo også. Det er nogle søde børn som er glade for os, og hvordan kan de også andet? 

Lone er flyttet til Vejle og til sommer flytter kæresten efter, så skal vi  jo på én vej på 
besøg til dem begge. 

I marts rundede jeg jo et skarpt hjørne, og da jeg var i Skejby, bestemte jeg , at kom jeg 
godt  over  operationen  ville  vi  rejse  med  familien,  hvilket  vi  så  gjorde.  Vi  var  alle  8  på 
Tenerife, i fantastisk godt vejr, en rigtig god tur. Som en overraskelse var Kirstens to søstre 
dernede med mænd, børnene vidste det, det var en stor overraskelse for os to gamle, da de 
pludselig sad der. 

Ellers går det godt, min have kan I godt komme og se, den er færdig efter årstiden. 
Kirsten står for Ældresagens besøgstjeneste, hun har det godt med at skulle lidt ud. 
Nu glæder vi os til  lørdag hvor vi skal ned til Marie og Martin,  I kommer forhåbentlig 

alle sammen. 
                                    Hermed de bedste hilsener fra Kirsten og Jens. 
  
  
  
                                                                                       Barrit d. 19.5.06 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Hej alle sammen. 
Mange  tak  til  jer  alle  sammen  for en dejlig dag nede ved Marie og Martin, og  tak  til 

værtsparret som havde gjort sit til at det blev en god dag. 
Foråret kom sent i år, så der blev travlhed med at få haven ordnet, lidt skal der jo altid 

laves om. Så i år var det nyt Rhododendronbed og så lidt med sten og vand, godt med plastik 
under så ukrudtet holdes nede. 

Julie  bliver  11  år  den  17. maj,  hun  fik  ny  cykel,  så  Poul  og  jeg  lånte  en  cykel,  og  så 
startede  vi  alle  7  ud  på  cykeltur  ad  cykelstier  rundt  i  et  villakvarter,  vi  gjorde  ophold  ved 
nogle rækkehuse og Poul siger ”er det ældreboliger”, ”nej”, sige Julie, ”det er da nye huse, 
morfar”! Vi nyder altid at besøge Annette i Silkeborg, der er så mange kønne steder til små 
udflugter. 

Anders  bor  i  Ugelbølle,  også  et  fantastisk  smukt  sted,  fra  hans  terrasse  kan  vi  se  ud 
over Kaløvig, men det er der også mange der har fundet ud af, for der bliver bygget utroligt 
mange huse der. 

I ugen  før pinse kører vi en  tur  til  Skagen og  tager cykler med, vi  skal være   sammen 
med mine to veninder og deres mænd, vi har det altid så hyggeligt sammen, så det glæder vi 
os til. 

Vores svigerdatter er meget syg, så Anne har taget plejeorlov, og er en del på Sjælland, 
så har vi fornøjelsen af Emilie og Jacob, det er meget sjovt at følge børn i børnehave og skole 
når det tidligere har været ens arbejdsplads. 

              Ha’ det godt alle sammen. 
                                                          Kærlig hilsen fra Poul og Inga. 
  
  
  
                                                                                                          Jels d. 22/6 06 
              Kære alle sammen . 
Vi har passeret årets  længste dag, og snart kan vi  sige: ”det var den sommer”, vi har 

efterhånden  haft  mange  af  dem.  Det  bliver  lidt  en  usædvanlig  sommer  for  os.  I  marts 
begyndte entreprenøren at rømme muld af hvor vort nye hus skal bygges. Vi har selv lavet 
grundrids  på  et  stykke  ternet  papir,  fra  en  blyantstreg  til  et  færdigt  hus  er  der  lang  vej  , 
mange bestemmelser skal tages undervejs, husets størrelse, mursten, vinduer, døre, køkken, 
gulve osv. Det bliver nok temmelig gammeldags, vi får både kælder og spisekammer. 

Vi holdt rejsegilde d. 30. maj. Tidspunktet var sat til kl 16:00, klokken 16:30 fik vi årets 
største  regnbyge.  80‐90 mennesker  var  samlet  til  grillpølser  og  øl  og  sodavand.  Ingen  tag 
overhovedet,  folk  kryber noget  sammen når der  skal  være 3 under en paraply. Billedet er 
taget dagen efter, da skinner solen. 

Når  der  er  rejsegilde  i  Sønderjylland,  kommer  folk  med  en  vimpel,  det  er  vist  en 
sønderjysk tradition, som I vist godt kan tælle, fik vi 52 vimpler. 

Det  er meningen  at  vi  selv  skal male  væggene,  så  det  bliver  nok  vores  sommerferie. 
Huset  ligger  i  et  hjørne  af  vores  have.  Fra  køkken  og  udestue  kan  vi  se  Jels  Sø.  Det  var  i 
korthed hvad der optager os i denne sommer. 

                                                                                Mange hilsner, Esther og Svend. 
  
  
  
                                                                                    Outrup d. 20/7 2006 
                                    Kære Venner. 
  
Vi kom hjem fra en tur i Letland i sidste uge, en tur hvor vi så og blev fortalt en masse 

om Letlands historie, der er ikke den hjælp fra det offentlige som vi er vant til. Vi besøgte en 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skole,  et  alderdomshjem,  en  kirke  og  en  underjordisk  bunker  som  Rusland  havde  ladet 
bygge, den var enorm stor, 300 personer skulle kunne overleve i 2‐3  mdr. 

Letterne  er  fattige  på  én måde,  rige  på  andre,  ingen  ”hættemåger”, men masser  af 
storke. 

I år kan vi da ikke sige at vi ingen sommer har, det er næsten for varmt, grøntsagerne 
sukker  efter  vand.  Irma  har  snart  fryseren  fuld  af  jordbær,  ribs  og  i  dag  har  jeg  plukket 
solbær, så vi kan nok gå vinteren i møde. 

Vi  var med  Ida og Arne  i  Løveparken  for  en md.  Siden,  det  var  en  rigtig  god  tur,  Ida 
havde lavet en frokost som sagde spar 2, der manglede intet jeg kunne vrøvle over. Tak for 
den tur Arne og Ida. 

Ellers vil jeg slutte, nej, for resten, jeg har købt båd som jeg ligger og tøffer rundt i på 
Ringkøbing Fjord, 23 fod og 8 heste diesel. 

                                                                                Hilsen   Irma og Ejner. 
  

 


